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Szanowni Mieszkańcy miasta i gminy Staszów, 

w roku 2019 po raz pierwszy przygotowaliśmy 
„Raport o stanie gminy”. Wypełniając nowy obo-

wiązek, nałożony przez władzę ustawodawczą, Bur-
mistrz gminy przedkłada Radzie Miejskiej oraz podaje 
do publicznej wiadomości informację o stanie gminy, 
w formie specjalnego dokumentu – Raportu.

Zawiera on kluczowe informacje dotyczące funk-
cjonowania gminy Staszów, podejmowanych przez nią 
działań, jak również efektów tych działań. Dokument 
zawiera w sobie 26 rozdziałów. Poświęcone są one 
między innymi kwestiom zarządzania gminą i jej 
finansami, oświaty i wychowania, kultury, gospodarki, 
inwestycji, sportu, zdrowia, pomocy społecznej, bez-
pieczeństwa publicznego, a także środowiska, mienia 
komunalnego, gospodarki przestrzennej czy gospodarki 
nieruchomościami.

Raport dotyczy przede wszystkim zadań realizowa-
nych w 2018 roku, jednak by ukazać rzeczywistą (nie 
tylko materialną) wartość wielu inwestycji, czy też pod-
jętych decyzji, przedstawiliśmy także istotne zadania 
i projekty realizowane w latach poprzednich.

Opracowanie jest swoistym kompendium wiedzy 
o tym, w jaki sposób samorząd miasta i gminy Staszów 
realizował zadania, do których został zobowiązany 
zarówno przez społeczeństwo, jak też władzę ustawo-
dawczą.

Wraz z zespołem pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów dołożyliśmy wszelkich starań, by 
raport odzwierciedlał możliwie najpełniejszy obraz 
gminy Staszów, a działalność władz miasta i zespołu 
urzędników, który przygotowuje, wdraża i rozlicza 
wiele projektów i zadań inwestycyjnych została rzetelnie 
przedstawiona.

Jaki obraz Gminy Staszów wyłania się z raportu? 
Przede wszystkim jest to obraz dynamicznych zmian, 

które dokonują się w naszej gminie niemal każdego dnia 
i dotyczą wielu wymiarów codziennego życia. Rok 2018, 
podobnie jak lata poprzednie, to czas efektywnego pozy-
skiwania środków zewnętrznych, zarówno krajowych, 
jak też unijnych. To czas realizacji wielu kluczowych 
przedsięwzięć inwestycyjnych, takich jak przebudowa 
budynku przy ul. Szkolnej dla potrzeb nowej siedziby 
biblioteki, rozpoczęcie kompleksowego zagospodaro-
wania terenów zielonych w Staszowie i poszerzenie 
projektu o tzw. małą rewitalizację Golejowa. To również 
rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej nr 2. To także czas przygotowania doku-
mentacji i pozyskiwania środków na ważne projekty 
ekologiczne. 

Warto w tym miejscu podkreślić, że skala przedsię-
wzięć inwestycyjnych na terenie miasta i gminy Staszów 

Za nami dużo Zmian, prZed nami dużo pracy

Realizacja wydatków budżetu z podziałem na udział poszczegól-
nych działów w ogólnych wydatkach budżetu

Zatrudnienie nauczycieli w poszczególnych placówkach, 
na terenie gminy, dane w %
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wyniosła w 2018 roku ponad 27,6 milionów złotych, 
z czego ponad 19,6 milionów złotych pozyskano ze 
źródeł zewnętrznych. Ten znakomity wynik to przede 
wszystkim zasługa zespołu urzędników, którzy przy-
gotowali bardzo dobre projekty inwestycyjne i wnioski 
o dofinansowanie. Pozwoliły one skutecznie walczyć 
o środki zewnętrzne.

Rok 2018 to dla gminy Staszów również istotna 
zmiana pod względem rozwoju przedsiębiorczości. Pod-
jęte wcześniej decyzje i strategie przynoszą dobre owoce. 
Po niespełna roku od włączenia terenów inwestycyjnych 
do SSE Starachowice, pozyskujemy trzech nowych 
inwestorów, którzy właśnie teraz budują w Grzybowie 
swoje zakłady. To bardzo dobra informacja zwłaszcza 
pod kątem realizacji projektów, które są przed nami.

To oczywiście tylko wybrane dane, którymi jako 
włodarz miasta chcę się dziś pochwalić. Zachęcam do 
zapoznania się z całością raportu. Jest on dostępny na 
stronie internetowej www.staszow.pl w zakładce Biule-
tynu Informacji Publicznej.

Raport o stanie gminy Staszów to w dużej mierze 
obraz nas samych, jako lokalnej społeczności, obraz 
naszej aktywności, współpracy, dobrej woli i zaanga-
żowania. Dlatego w tym miejscu pragnę podziękować 
wszystkim mieszkańcom, sołtysom oraz przewodni-
czącym osiedli za aktywność i setki pomysłów podczas 
wielu rozmów i spotkań, dziękuję radnym Rady Miejskiej 
w Staszowie za rzetelną pracę, dobrą współpracę i zro-
zumienie potrzeb społecznych. Dziękuję pracownikom 
urzędu za pełen profesjonalizm i dobrze przygotowane 
projekty, dzięki którym tak skutecznie mogliśmy sięgać 
po dofinansowania.

Na podstawie raportu mogę z satysfakcją powiedzieć, 
że był to kolejny dobry rok dla gminy Staszów. Tworzymy 
w mieście i gminie dobre warunki do życia, rozwoju edu-
kacji, sportu, opieki nad dziećmi i wypoczynku. Wspie-
ramy rodziny, organizacje pozarządowe i aktywność 
społeczną, wreszcie tworzymy dobry klimat dla biznesu.

Jednak z pełną pokorą patrzę również na to, czego 
nie udało się jeszcze zrealizować. Należy tu wspomnieć 
o kwestii rewitalizacji staszowskiego Rynku i starego 
miasta, czy wdrażania kolejnych projektów wspiera-
jących rozwój gospodarki, jak utworzenie inkubatora 
przedsiębiorczości w gminie Staszów, czy budowie 
nowych mieszkań w ramach programu Mieszkanie +.

Nie są to łatwe wyzwania, jakie stoją przed staszow-
skim samorządem w najbliższych latach, ale jak pokazuje 
lektura raportu jesteśmy - jako gmina, do takich wyzwań 
dobrze przygotowani. Dlatego jeszcze raz zapraszam 
wszystkich Państwa do lektury przygotowanego przez 
nas dokumentu.

Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów

Leszek Kopeć
Tematy zgłoszeń od mieszkańców do Straży Miejskiej w Staszowie

Struktura gruntów gminnych

Rzeczowe aktywa trwałe jednostek budżetowych

Liczba uczniów w szkołach podstawowych 
na terenie gminy Staszów
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl
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494. rocZnica nadania praw miejSkich dla StaSZowa
i Viii SeSja rady miejSkiej

11 kwietnia świętowaliśmy 494. rocznicę nadania praw 
miejskich dla Staszowa. Z tej okazji odbyły się Msza 

Święta oraz uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
- Staszów ma bogatą historię, wiele wspaniałych osób 
odgrywało ważne role żyjąc na naszej ziemi. Musimy 
pamiętać o przeszłości, teraźniejszości, ale też myślimy 
o przyszłości – mówił na sesji Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów.

Świętowanie „urodzin” naszego miasta rozpoczęto od 
Mszy Świętej w intencji Staszowa, która odbyła się w Sank-
tuarium św. Jana Pawła II. Następnie zebrani przeszli przed 
Ratusz i złożyli wiązanki pod tablicą Józefa Piłsudskiego 
i Hieronima Łaskiego. Po mszy, w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy Staszów, odbyła się uroczysta 
Sesja Rady Miejskiej. Sesję otworzył przewodniczący Rady 
Miejskiej, Ireneusz Kwiecjasz. Następnie głos zabrał bur-
mistrz miasta i gminy. - Staszów rozwija się dynamicznie 
w porównaniu do innych miast. Nasza pozycja wzrasta 
dość sukcesywnie i jesteśmy rozpoznawani w województwie 
świętokrzyskim. Chcę, żebyśmy wspólnie dbali o to miasto. 
Bo to my tworzymy historię. To my jesteśmy odpowiedzialni 
za mieszkańców, to my rozwijamy nasze miasto. Rozwijamy 
się gospodarczo, rozwijamy zaplecze kulturalne i sportowe. 
Musimy w pełni wykorzystać nasz potencjał, który jest w nas 
wszystkich, tak, aby nasza gmina była jedną z najlepszych 
w województwie świętokrzyskim, a może nawet w kraju. Za 
to wszystko dzisiaj Wam dziękuję – zwrócił się do zebranych 
burmistrz Leszek Kopeć.

Po przemówieniu włodarza wykład okolicznościowy 
na temat historii miasta wygłosił dr Dariusz Kubalski, 
dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. 
Paderewskiego. Dyrektor przypomniał, że w 1525 roku 
Staszów przekształcił się z osady w miasto. - Stało się tak 
dzięki decyzji króla Zygmunta I Starego, który przychylił 
się do próśb swego dworzanina, a jednocześnie właściciela 
Staszowa, Hieronima Łaskiego – wykładał dr Dariusz 
Kubalski. Historyk mówił również o przywilejach, jakie 
nadano naszemu miastu - odbywania się w Staszowie 
jarmarku trzy razy do roku oraz targu, który miał miejsce 
w każdy czwartek. Dzięki tym przywilejom Staszów stał się 
lokalnym ośrodkiem wymiany towarowej między miastem 
a wsią. - Staszów był świadkiem wielu ważnych wydarzeń 
związanych z dziejami naszego narodu. Wielokrotnie 
nawiedzany był przez różne wojny, żywioły, ale zawsze 
mieszkańcy podejmowali trud jego odbudowy. Przez wieki 
zmieniało się jego oblicze. Każde z poprzednich pokoleń 
obywateli zostawiło swoją cegiełkę. Dziś korzystając 
z dorobku naszych przodków odciskamy ślad naszej działal-
ności. Z każdym rokiem przybywa miejsc z których możemy 
być dumni i którymi możemy się chwalić. Staszów jest nasz, 
jedyny, niepowtarzalny. I to od nas zależy jaki nadamy mu 

kształt i w jakim stanie przekażemy go następnym pokole-
niom – zakończył dr Dariusz Kubalski.

Burmistrz Leszek Kopeć wraz z zastępcą dr ewą 
Kondek, starostą staszowskim Józefem Żółciakiem, prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Ireneuszem Kwiecjaszem 
oraz wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej, dr Beatą 
Gajek-Dyl i Tomaszem Klimkiem, wręczyli podziękowa-
nia za szczególny wkład w rozwój i promocję miasta i gminy 
Staszów. Za osiągnięcia w roku 2018 nagrodzone zostały 
osoby i instytucje szczególnie wyróżniające się na różnych 
polach życia społecznego. - Wyróżnienie otrzymują przed-
stawiciele z różnych dziedzin życia: kultury, sportu, nauki 
i oświaty oraz przedsiębiorczości – mówiła dr Ewa Kondek. 
Wyróżniono Grzegorza Krupę, pierwszego inwestora na 
staszowskiej podstrefie Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Starachowice, Małgorzatę i Jana Szmyrgałów reprezentu-
jących Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołów Artystycznych 

„KLEKS”, które ze wspaniałym skutkiem reprezentują 
naszą gminę na arenie ogólnopolskiej oraz międzynaro-
dowej, Beatę Rachoń, prezesa zarządu Stowarzyszenia 
Aktywni – Korab w Staszowie, trenerkę Cheer Pink Panters 
Staszów, które zdobywają liczne sukcesy na arenie ogólno-
polskiej, między innymi tytuł mistrzyń Polski chearleaders. 
Nagrodzona została także Publiczna Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. I.J. Paderewskiego w Staszowie za wysokie wyniki 
na tle województwa zarówno w sporcie, jak i nauce. Szkoła 
w tym roku zajęła drugie miejsce pod względem ilości laure-
atów gimnazjalnych konkursów przedmiotowych w całym 
województwie, a także pierwsze miejsce w województwie 
we współzawodnictwie sportowym.

W obchodach 494. rocznicy nadania praw miejskich 
uczestniczyli między innymi Marek Strzała, wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
Leszek Kopeć, burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Ewa 
Kondek, zastępca burmistrza, Józef Żółciak, starosta 
staszowski, Stanisław Batóg, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu, Jacek Rozczypała, zastępca komendanta Powia-
towego Policji w Staszowie, Rafał Gajewicz, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Jacek Jaworski, 
dyrektor Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, 
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Paweł Basiński, prezes PKS Staszów, Jerzy adamkie-
wicz, kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Staszowie, adam Lubera, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Staszów, Radni Rady Miejskiej, Henryka 
Skowron, skarbnik UMiG Staszów, Sławomir Mikula, 
sekretarz UMiG Staszów, kierownicy wydziałów UMiG 
Staszów oraz prezesi, dyrektorzy instytucji i jednostek 
gminy, a także sołtysi.

Po uroczystej części sesji radni przeszli do właściwej jej 
części. W porządku obrad znalazło się sześć uchwał. Radni 
wprowadzili zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na rok 2019 oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2019-2029. Dokonano również 
wyboru przedstawicieli do rady Społecznej Miejsko-

-Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie. Na przedstawicieli Rady Spo-
łecznej Miejsko-Gminnego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie wybrano: Ewę 
Kondek, zastępcę burmistrza miasta i gminy Staszów oraz 
radnych miejskich: Ireneusza Kwiecjasza, Mirosława Ber-
nysia, Ewę Marek, Zbigniewa Wojciechowskiego, Tomasza 

Klimka oraz Wojciecha Charygę. Podczas sesji uchwałą 
powołano także Radę Społeczną Miejsko-Gminnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie, w skład której weszli Przewodniczący Rady 
Społecznej - burmistrz Leszek Kopeć, przedstawiciel 
wojewody - Stanisław Altenberg oraz członkowie Rady 
Społecznej: Ewa Kondek, Ireneusz Kwiecjasz, Mirosław 
Bernyś, Ewa Marek, Zbigniew Wojciechowski, Tomasz 
Klimek i Wojciech Charyga.

Podczas VIII sesji RM radni podjęli także uchwały 
w sprawie odwołania darowizny nieruchomości położonych 
w Staszowie, którą gmina Staszów dokonała na rzecz Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w 2011 r., z przeznaczeniem 
na budowę drogi wojewódzkiej – obwodnicy południowej 
Staszowa. Darowizna została odwołana z powodu niewy-
korzystania wymienionych nieruchomości na cel, na który 
zostały darowane. Radni wyrazili także zgodę na nabycie 
nieruchomości gruntowej położonej w Wiśniowej, która 
została zajęta pod inwestycję polegającą na budowie rowu 
odwadniającego drogę gminną.

MK
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iX SeSja rady miejSkiej w StaSZowie

14 maja w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów odbyła się IX Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Podczas sesji radni podjęli 12 uchwał.
IX sesja rady Miejskiej rozpoczęła się od ślubowania 

radnego Rady Miejskiej artura Śliwy. Podczas wyborów 
uzyskał on największą kolejno liczbę głosów z tej samej 
listy wyborczej co ustępująca ze stanowiska radna anna 
Majczak. Następnie przewodniczący rady miejskiej 
przedstawił porządek obrad.

Radni zajmowali się udzielaniem dotacji przed-
miotowej na 2019 rok dla Centrum Integracji Spo-
łecznej w Staszowie. Dotacja ta na rok 2019 wyniesie 
255 000,00  zł i pochodzić będzie z dochodów własnych 
gminy. Wprowadzono również zmiany w uchwale nr 
IV/35/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Gminy Staszów na 2019 rok oraz uchwały Nr IV/36/2018 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 grudnia 2018 roku 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciw-
działania Narkomanii dla Gminy Staszów na 2019 rok.

Wprowadzono zmiany w budżecie miasta i gminy 
Staszów na 2019 rok i Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Miasta i Gminy Staszów na lata 2019 – 2029. Radni 
podczas sesji uchwalili Gminny Program Wspierania 
Rodziny w Gminie Staszów na lata 2019 – 2021. Program 
przedstawia kierunki działań zmierzających do tworze-
nia warunków dla rozwoju rodziny i opieki nad dziećmi, 

a szczególnie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej. Celem programu jest ukazanie możliwości 
rozwojowych rodziny i jej zdolności do przezwyciężania 
braków poprzez wspieranie i poprawę jej funkcjonowa-
nia przy współpracy samorządu, organizacji i instytucji 
zajmujących się rodziną.

Radni uchwałą określili wykaz kąpielisk na terenie 
gminy Staszów. W wykazie znalazł się Ośrodek Wypo-
czynkowy „WILGA” w Golejowie, a sezon kąpielowy 
będzie trwał od 1 czerwca do 30 września 2019 roku. 
Wyrażono także zgodę na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, w drodze ustnego przetargu nieograniczo-
nego, położonej w Staszowie na osiedlu „Wschód” przy 
ul. Adama Mickiewicza, o powierzchni 1 355 m2.

Dokonano zmian w uchwałach nr II/11/2018 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 26 listopada 2018 r. w spra-
wie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Staszowie i nr II/12/2018 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie 
powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Staszowie, 
ustalenia przedmiotu ich działania i składów osobowych. 
Skład Komisji Skarg, Wniosków i petycji oraz Komisji 
Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych został uzupeł-
niony o radnego Artura Śliwę. Radni wybrali także 
przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej w Staszowie. Został nim 
radny Stanisław altenberg.

MK
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X SeSja rady miejSkiej w StaSZowie

Xi SeSja rady miejSkiej w StaSZowie

30 maja odbyła się X Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni 

podjęli pięć uchwał. Burmistrz Leszek 
Kopeć przedstawił także Raport 
o Stanie Miasta i Gminy Staszów za 
rok 2018.

X sesja rozpoczęła się od uroczystego 
przekazania materiałów promocyj-
nych dla Komendy Powiatowej Policji 
w Staszowie z przeznaczeniem dla 
dzieci i kierowców, które zostały zaku-
pione z funduszu kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy umysł” oraz „Postaw na 
rodzinę”. Gadżety będą rozdawane pod-
czas akcji profilaktycznych związanych 
z bezpieczeństwem, prowadzonych 
przez staszowską policję. – Pragniemy 
wspólnie uczyć, informować i edukować 

zarówno dzieci oraz młodzież w szko-
łach, jak i kierowców. Chcemy, byśmy 
wszyscy czuli się bezpiecznie. Wiem, 
że ta edukacja przyniesie wymierne 
efekty – mówił Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Podarunki na 
ręce Leszka Dębowskiego, komen-
danta Komendy Powiatowej Policji 
w Staszowie, wręczali burmistrz Leszek 
Kopeć, ewa Kondek, zastępca burmi-
strza oraz Danuta Batóg, koordynator 
kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” 
oraz główny specjalista ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie. - Bardzo dziękujemy za 
pomoc. Prowadzimy liczne akcje pro-
filaktyczne, konkursy, które cieszą się 
dużym zainteresowaniem. Z pewnością 
te prezenty bardzo nam się przydadzą 
i mogę zapewnić, że zostaną spożyt-
kowane w sposób właściwy - mówił 
komendant.

Podczas właściwej części sesji 
radni wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów oraz Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2019-2029. 
Między innymi zwiększono dochody 
budżetu związane z pozyskaniem 
dotacji w związku z usuwaniem 

skutków klęsk żywiołowych. Prze-
znaczone one zostaną na remonty 
drogi ul. Zagonie w Kurozwękach 
oraz mostu nr 35011717 w ciągu drogi 
gminnej nr 385093T w km 0+117. 
Dochody zostały również zwiększone 
w związku z dotacją celową z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek z przezna-
czeniem na termomodernizację budyn-
ków OSP w Niemścicach, Koniemło-
tach i Łukawicy – łącznie w kwocie 
ponad 177 tys. zł. Radni uchwałą 
wyrazili także zgodę na nabycie nie-
ruchomości gruntowych w Wiśniowej 
oraz w Staszowie. Nieruchomości te 
zostały zajęte pod drogi gminne.

Po podjęciu wszystkich uchwał 
burmistrz Leszek Kopeć przedstawił 
Raport o stanie Gminy za rok 2018. 
W związku z nowelizacją ustawy 
o samorządzie gminnym, od tego roku 
gminy mają obowiązek rokrocznie 
przedstawiać raport o działalności 
burmistrza i gminy. Włodarz omówił 
pokrótce wszystkie aspekty opisane 
w raporcie i przedstawił zebranym 
zawartość dokumentu. Pełna treść 
Raportu dostępna jest na Biuletynie 
Informacji Publicznej.        MK

14 czerwca odbyła się XI Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. 

Radni podjęli 3 uchwały. Między 
innymi wyrażono zgodę na utwo-
rzenie miejsca okazjonalnie wyko-
rzystywanego do kąpieli.

Radni podczas sesji między innymi 
zwiększyli wydatki budżetu miasta 

i gminy Staszów w dziale „transport 
i łączność”, w związku z remon-
tem drogi gminnej w Kurozwękach, 
remontem dróg przy użyciu kruszywa 
kamiennego oraz przebudową dróg 
gminnych w Gaju Koniemłockim, 
Oględowie, Staszowie. Poprzez podję-
cie przez radnych uchwał zostanie rów-

nież doposażony plac zabaw w ramach 
funduszu sołeckiego w sołectwie 
Krzywołęcz, zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w Wiśniowej 
oraz remont altany w Gaju Koniem-
łockim. Wprowadzono także zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2019-
2029.

Uchwałą wyrażono także zgodę 
na utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli, funk-
cjonującego przez okres nie dłuższy 
niż 30 dni w roku kalendarzowym 
2019, położonego w miejscowości 
Jasień – zbiornik Chańcza – plaża 
główna. Sezon kąpielowy dla tego 
miejsca określono na okres od dnia 
1 lipca 2019 do dnia 30 lipca 2019 r.
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Xii SeSja rady miejSkiej w StaSZowie.
BurmiStrZ uZySkał wotum Zaufania i aBSolutorium

27 czerwca odbyła się XII Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie, podczas której udzielono Leszkowi 

Kopciowi, burmistrzowi miasta i gminy Staszów wotum 
zaufania oraz absolutorium. Radni rozpatrzyli także spra-
wozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu miasta i gminy Staszów za 2018 rok. Przyjęto także 
raport o stanie gminy za rok 2018.

Sesję rozpoczęto od omówienia Raportu o stanie gminy 
za rok 2018. Dokument został przedstawiony przez burmi-
strza Leszka Kopcia na sesji w dniu 30 maja i opublikowany 
na stronie Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. Traktuje 
o działalności Urzędu oraz burmistrza w roku 2018. Podczas 
sesji odbyła się debata nad raportem, a następnie podjęto 
uchwałę w sprawie udzielenia burmistrzowi miasta i gminy 
Staszów wotum zaufania.

Od tego roku stosuje się art. 28aa ustawy o samorządzie 
gminnym, nakładający na burmistrza, wójta, prezydenta 
miasta obowiązek przedstawienia raportu o stanie gminy. 
Raport ma zostać przedłożony radzie miejskiej lub gmin-
nej co roku, do 31 maja. Raport o stanie gminy obejmuje 
podsumowanie działalności włodarza w poprzednim roku, 
a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady miejskiej lub gminnej i budżetu obywatelskiego. 
Po zakończeniu debaty nad raportem, rada przeprowadza 
głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufa-
nia. Uchwała o wotum zaufania wymaga bezwzględnej 
większości głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie 
uchwały o udzieleniu włodarzowi wotum zaufania będzie 
równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu mu 
wotum zaufania. W przypadku nieudzielenia burmistrzowi 
wotum zaufania w 2 kolejnych latach, rada miejska będzie 
mogła podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum 
w sprawie odwołania burmistrza.

Na XII sesji wotum zaufania dla burmistrza Leszka 
Kopcia zostało udzielone niemalże jednogłośnie. - Bardzo 
dziękuję za okazane zaufanie. Na nasz sukces składa się 
praca wielu osób. Dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów oraz kierownikom wydziałów. 
Wszystkie inwestycje i realizowane przedsięwzięcia nie 
odbyłyby się również bez radnych miasta i gminy Staszów 

– podkreślał włodarz Leszek Kopeć, dziękując za owocną 
współpracę.

Kolejnym punktem obrad sesji było przedstawienie 
przez Henrykę Skowron, skarbnika gminy sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Staszów za 2018 rok. Omówiono spra-
wozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu oraz informację o stanie mienia komunalnego 
Miasta i Gminy Staszów za 2018 rok. Przedstawiono 
także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Staszów za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami. Przedstawiony został także 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Staszowie 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Staszów za 2018 rok oraz opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Staszowie w sprawie udzielenia absolu-
torium Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów za 2018 rok.

Następnie podczas sesji zatwierdzono sprawozdanie 
finansowe za 2018 rok wraz ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu Miasta i Gminy Staszów za 2018 rok. Komisja 
rewizyjna zaopiniowała wykonanie budżetu i wystąpiła 
w sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium. Następnie 
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radni miejscy, zdecydowaną większością głosów, udzielili 
absolutorium burmistrzowi miasta i gminy Staszów.

W kolejnej części sesji radni zatwierdzili roczne spra-
wozdanie finansowe Miejsko – Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 
2018 rok. Wprowadzono zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów na 2019 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Staszów na lata 2019 – 2029. Określono 
także wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, 
który mogą składać osoby ubiegające się o przyznanie 
zryczałtowanego dodatku energetycznego. To świadcze-
nie, które przysługuje tzw. wrażliwym odbiorcom energii 
elektrycznej, czyli osobom uprawnionym do dodatku 

mieszkaniowego, pod warunkiem, że mają zawartą umowę 
sprzedaży prądu. Radni zmienili uchwałę „Nr III/25/2018 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 14 grudnia 2018 r. 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, ustalenia 
przedmiotu jej działania i składu osobowego zmienionej 
uchwałą Nr VII/66/2019 Rady Miejskiej w Staszowie 
z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/25/2018 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 14 grudnia 
2018 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej, 
ustalenia przedmiotu jej działania i składu osobowego”. 
Rozpatrzono także skargę na działania burmistrza miasta 
i gminy Staszów, którą uznano za bezzasadną.

MK
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noVator dla gminy StaSZów
Już po raz trzynasty, Staropolska Izba 

Przemysłowo-Handlowa w Kielcach 
wręczyła nagrody „NOVATOR”. Uro-
czysta gala odbyła się w czwartkowy 
wieczór, 16 maja w Kieleckim Centrum 
Kultury. W trym roku statuetki zostały 
przyznane w 5 kategoriach: Innowa-
cyjna inwestycja, Współpraca nauka 

– przemysł, Lider innowacyjności, Ani-
mator gospodarki oraz Młody novator.

Gmina Staszów została wyróżniona 
NOVATOREM w kategorii - Animator 
gospodarki, za tworzenie warunków 
dla rozwoju przedsiębiorczości oraz 
wkład w ożywienie gospodarcze 
regionu. Gmina Staszów stale buduje 
otoczenie przyjazne przedsiębiorcom. 
Służy temu m.in. dobrze przygoto-
wana strategia działania, współpraca 
ze środowiskiem biznesowym oraz 
realne wsparcie dla tych, którzy chcą 

w Staszowie rozwijać swój biznes. 
Nagrodę w Kielcach, odebrał bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć.

Od pierwszej edycji, celem kon-
kursu jest propagowanie innowacyj-
ności w gospodarce, promocja firm, 
które mają największe osiągnięcia 
w dziedzinie wprowadzania innowacji 
i kształtowanie pozytywnego wize-
runku gospodarki całego województwa 
świętokrzyskiego.

Patronat honorowy nad konkur-
sem objęli: Wojewoda Świętokrzyski, 
Agata Wojtyszek, Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Andrzej 
Bętkowski, Prezes Urzędu Patento-
wego, Alicja Adamczak oraz Krajowa 
Izba Gospodarcza. Od początku spon-
sorem konkursu jest Bank Gospodar-
stwa Krajowego.

RW

płatności BeZgotówkowe w urZędZie 
Gmina Staszów włączyła się do 

ogólnopolskiego programu 
„Polska Bezgotówkowa”. W środę, 
22 maja w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie burmistrz, Leszek Kopeć 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy, 
Henryki Skowron podpisał 2 umowy 
z przedstawicielem Centrum Elektro-
nicznych Usług Płatniczych eService.

Gmina Staszów otrzyma bezpłatnie, 
3 terminale do płatności bezgotówkowej 
(w tym jeden bezprzewodowy) oraz 
zapewniona zostanie usługa finansowa, 
obejmująca wszystkie czynności, które 
są niezbędne do przeprowadzania i roz-
liczania transakcji bezprzewodowych.

Program „Polska Bezgotówkowa” 
jest wspólną inicjatywą uczestników 
rynku usług płatniczych, agentów 
rozliczeniowych oraz organizacji płat-
niczych Visa i Mastercard przy wspar-
ciu Ministerstwa Rozwoju i Związku 
Banków Polskich.

Terminale dla gminy Staszów dostar-
czyła firma eService. W urzędzie będą 
akceptowane płatności z wykorzysta-
niem kart płatniczych VISA, Master-
Card oraz płatności mobilne BLIK. 

Planowane jest również wyposa-
żenie sołtysów w terminale bezprze-
wodowe do płatności bezgotówkowej.

RW

nowa nawierZchnia na BoiSku w Smerdynie
We wtorek, 28 maja, w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie burmistrz Leszek 

Kopeć podpisał z wykonawcą umowę na przebudowę boiska o nawierzchni 
z trawy naturalnej przy Publicznej Szkole Podstawowej w Smerdynie.

Przedmiotem zamówienia jest przebudowa boiska o nawierzchni z trawy 
naturalnej, zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej w Smerdynie. Zakres 
prac obejmuje między innymi przygotowanie terenu pod nawierzchnię boiska, 
wykonanie nowej, trawiastej nawierzchni boiska oraz jego systemu nawadniania. 
Koszt prac zwycięzca przetargu, firma ECOFORMA Hubert Wójcik z Kielc 
wyceniła na 50 347,60 zł. Termin zakończenia prac to 28 czerwca 2019 r.

Inwestycja przy Publicznej Szkole Podstawowej w Smerdynie będzie współ-
finansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
Programu Sportowa Polska - Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Spor-
towej w ramach projektu: „Modernizacja infrastruktury sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Staszowie i Szkole Podstawowej w Smerdynie”.    PB
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świetlica w Sielcu jak nowa Zakończyły się prace przy termomoder-
nizacji budynku świetlicy „Jutrzenka” 

w Sielcu. Zadanie realizowane przez gminę 
Staszów jest częścią większego projektu 
pn. „Termomodernizacja obiektów użytecz-
ności publicznej na terenie Miasta i Gminy 
Staszów” i dotyczy remontu trzech świetlic: 
w Wiązownicy-Kolonii, Staszowie i wspo-
mnianym Sielcu.

Zakres prac to m.in. : docieplenie ścian 
kondygnacji zewnętrznych, docieplenie 
stropów, docieplenie ścian fundamento-
wych, modernizacja instalacji c.o., montaż 
wentylacji z rekuperatorem, wymiana oświe-
tlenia oraz wykonanie instalacji gazowej 
w budynku.

Zadanie realizowała firma ELKAMEN, 
która wyceniła termomodernizację świetlicy 
w Sielcu na 284 820,85 zł brutto. 

MJ

prawie 4,8 miliona Złotych dla StaSZowSkiego SZpitala

We wtorek, 23 kwietnia, w szpitalu powiatowym 
w Staszowie odbyło się uroczyste przekazanie czeku 

i podpisanie umowy na dofinansowanie modernizacji 
Oddziału Intensywnej Terapii. Do szpitala trafi prawie 
4,8 miliona złotych.

Pozyskane dofinansowanie pozwoli wyposażyć w nowo-
czesny sprzęt Oddział Intensywnej Terapii. Dzięki temu 
OIOM już w tym roku będzie mógł dysponować dziewię-
cioma łóżkami, nowoczesnym zapleczem administracyj-
nym, socjalnym i magazynowym. Z pozyskanych środków 
zakupione zostaną między innymi monitory ciśnienia śród-
czaszkowego, urządzenia do masażu serca, centralne systemy 
monitorowania pacjenta i dodatkowe łóżka.

Umowę na dofinansowanie podpisali agata Wojtyszek, 
wojewoda świętokrzyski oraz Józef Żółciak, starosta 
staszowski i Leszek Guzal, wicestarosta staszowski. Sym-
boliczny czek na ręce Pawła Wojtasika, dyrektora szpitala, 
przekazała anna Krupka – Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki. Wiceminister podkreślała, że starania 
o pozyskanie dofinansowania nie były łatwe, ale dzięki dobrej 
współpracy i cierpliwości udało się pozyskać pieniądze na 
realizację tej bardzo ważnej inwestycji.

W uroczystym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 
samorządu gminy Staszów, burmistrz Leszek Kopeć 
i zastępca burmistrza dr ewa Kondek. Burmistrz dziękując 
Pani wojewodzie i Pani minister za zaangażowanie i pomoc 
w pozyskaniu dofinansowania zaznaczył, że staszowski 
szpital szybko się rozwija i już dziś wkracza do czołówki 
najlepszych placówek medycznych, nie tylko w wojewódz-
twie świętokrzyskim.

Ogólna wartość modernizacji Oddziału Intensywnej 
Terapii wynosi prawie 6 milionów złotych. Inwestycja ma 
zostać zrealizowana do końca br.    MJ
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umowa na utyliZację aZBeStu

Dnia 16 maja w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie, burmistrz 

Leszek Kopeć podpisał z wykonawcą 
umowę na przeprowadzenie demon-
tażu, transportu i unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Staszów w 2019 r.

Umowa, która została podpisana, 
obejmuje demontaż, załadunek, 
transport i unieszkodliwienie wyro-
bów zawierających azbest, pocho-

dzący z pokryć dachowych, a także 
załadunek, transport i unieszkodli-
wienie azbestu składowanego na 
posesjach.

Wartość umowy opiewa na kwotę 
78 000,00 zł brutto. Kwota ta pozwoli 
zrealizować zadanie w około 90 
gospodarstwach domowych bądź 
firmach.

Przeprowadzenie demontażu, 
transportu oraz unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Staszów w 2019 r. 
wykona firma „Środowisko i Inno-
wacje” Sp. z o.o., ul. Marynarska 15, 
02-674 Warszawa. Zadanie zostanie 
wykonane do dnia 15.10.2019 r.

PD

442 tyS. Zł na prZeBudowę drogi i moStu

Gmina Staszów otrzymała dofinansowanie na przebudowę dróg gminnych. 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów, odebrał 17 maja 

w Kielcach, promesę w ramach podziału środków na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych.

Wysokość dotacji na zadania na terenie naszej gminy wynosi 442 tys. zł. 
Burmistrzowi, Leszkowi Kopciowi i innym przedstawicielom świętokrzy-
skich samorządów, promesy wręczyła Wojewoda Świętokrzyski, agata 
Wojtyszek. W spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim uczestniczyli również: 
Senator RP, Krzysztof Słoń oraz Posłanka na Sejm RP, Maria zuba.

W naszej gminie przebudowane lub wyremontowane zostaną:
-droga gminna nr 385229T ul. Zagonie w Kurozwękach na długości 655 m,
-most nr 35011717 w ciągu drogi gminnej nr 385093T

RW
nowa SiedZiBa BiBlioteki prawie gotowa

Trwają prace przy remoncie 
budynku nowej siedziby Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Staszów. 
Staszowska biblioteka publiczna prze-
niesie się z Ratusza na ulicę Szkolną 
do końca sierpnia. Gmina Staszów 
pozyskała ponad 1,7 milionów złotych 
dotacji z Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa.

Siedziba Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Staszów będzie zlokalizowana 
przy ul. Szkolnej 14, gdzie kiedyś mie-
ścił się Zamiejscowy Wydział Dydak-
tyczny UJK. Nowa lokalizacja oznacza 
znacznie więcej miejsca i większe moż-
liwości działania. Powierzchnia zwięk-
szy się ponad dwukrotnie. Instytucja 
zyska większą funkcjonalność, a czytel-
nicy komfort korzystania z jej zasobów. 
Koszt prac budowlanych to prawie 2,4 
miliona zł, z czego 1,7 miliona zł sta-
nowi dofinansowanie pozyskane przez 
gminę Staszów z Ministerstwa Kultury 
i Sztuki.

Projekt obejmuje rozbudowę i prze-
budowę budynku oraz zakup niezbęd-

nego wyposażenia. Zadanie wykonuje 
staszowska spółka GMC. Wiele zadań 
zostało już wykonanych. Między 
innymi wybudowano zewnętrzny szyb 
windowy, nowe otwory drzwiowe, 
przebudowano dach, wykonano tynki 
wewnętrzne, wymieniono i rozbudo-
wano instalację elektryczną i wod-kan., 
centralne ogrzewanie. Wykonywano 
docieplenie ścian wraz z elewacją 
budynku.

Siedziba biblioteki będzie dostoso-
wana do potrzeb osób niepełnospraw-

nych, zarówno pod kątem dostępu do 
budynku, jak również korzystania 
z księgozbioru.

Korzystający z biblioteki będą 
mieli wolny dostęp do księgozbioru. 
W nowej bibliotece znajdzie się czy-
telnia internetowa ze stanowiskiem dla 
osób z dysfunkcją wzroku, mediateka, 
czy kącik dla malucha, a także wielo-
funkcyjna sala do spotkań. Nowością 
w projekcie będzie utworzenie Klubu 
Filmowego oraz tzw. czytelni letniej.

MK
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umowy na moderniZację „jutrZenek” podpiSane
We w t orek ,  30  k w ie t n ia 

w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie burmistrz, Leszek 
Kopeć przy kontrasygnacie Skarb-
nika Gminy, Henryki Skowron 
podpisał z wykonawcami dwie 
umowy na termomodernizacje 
świetlic „Jutrzenka” w Wiązow-
nicy-Kolonii oraz Staszowie przy 
ul. Szkolnej 14.

Przedmiotem pierwszej umowy 
jest termomodernizacja budynku 
filii świetlicy „Jutrzenka” z siedzibą 
w Wiązownicy-Kolonii w zakresie 
obejmującym m.in.: docieplenie 
ścian, docieplenie dachu, moderni-
zację instalacji co i wodociągowej, 
wymianę instalacji elektrycznej 
i oświetlenia na energooszczędne, 
wymianie instalacji elektrycznej 
zasilającej, wymianie stolarki okien-
nej i drzwiowej oraz montaż kolekto-
rów słonecznych. Koszt modernizacji 
zwycięzca przetargu, firma Roman 
Suliborski F.H.U „Sulik” wyceniła 
na 288,250,00 zł. Termin zakończe-
nia prac to 9 września 2019 r.

Drugie zadanie to „Termomo-
dernizacja budynku filii świetlicy 

„Jutrzenka” w Staszowie z siedzibą 
przy ul Szkolnej 14” w zakresie 
obejmującym m.in.: docieplenie 
ścian, docieplenie stropów, moder-
nizację instalacji co, montaż wen-
tylacji mechanicznej, wymianę 

instalacji elektrycznej i oświetlenia 
na energooszczędne, wymianie 
instalacji odgromowej, wymianie 
stolarki okiennej i drzwiowej. 
Koszt modernizacji zwycięzca 
przetargu, firma Marek Bąk Zakład 
Remontowo-Budowlany „Mal-Bud” 
wycenił na 270 000,00 zł. Termin 
zakończenia prac to 9 września 
2019 r.

Obie inwestycje są realizowane 
w ramach projektu pn. „Termomo-

dernizacja obiektów użyteczności 
publicznej na terenie Miasta i Gminy 
Staszów”. Wartość całego projektu 
to 459 486,67 zł i dotyczy remontu 
trzech świetlic: w Wiązownicy-

-Kolonii, Sielcu i Staszowie. Zadanie 
jest objęte współfinansowaniem 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Reginalnego w ramach RPO Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. 

RW

nowy parking w wiśniowej poduchownej

Zakończyły się prace budowlane w Wiśniowej 
Poduchownej, gdzie wykonany został par-

king na działce o numerze 423/2, z wydziele-
niem dwudziestu sześciu miejsc parkingowych, 
w tym dwóch dla osób niepełnosprawnych, wraz 
z utwardzeniem terenu. Wykonawca wykonał 
także zjazdy z działek o numerach 423/1 i 423/2 
oraz nawierzchnię z kostki betonowej. W końco-
wym etapie firma dokonała plantowania terenu 
oraz obsiano trawę. 

Umowa została podpisana w dniu 17 kwietnia 
2019 pomiędzy gminą Staszów reprezentowaną 
przez burmistrza Leszka Kopcia, a wykonawcą 
zbigniewem Dziubą Usługi Remontowo-Budow-
lane. Koszt prac wyceniono na 61 791,20 złotych.

IK
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W lipcu 2017 roku zainaugu-
rowano jej budowę, 30 maja 

br. oficjalnie oddano do użytku. 
Północno – zachodnia obwodnica 
Staszowa to jedna z największych 
i najbardziej wyczekiwanych inwe-
stycji komunikacyjnych ostatnich lat.

Ma siedem metrów szeroko-
ści, blisko 5 kilometrów długości, 
chodnik, ścieżkę rowerową i nowy 
most na rzece Czarna. Obwodnica 
Staszowa, której budowę oficjalnie 
rozpoczęto w lipcu 2017, została 30 
maja uroczyście otwarta. Trakt łączy 
ze sobą trzy drogi wojewódzkie: nr 
765 - Osiek-Staszów-Chmielnik, 757 
- Stopnica-Staszów i 764 – Staszów-
-Raków-Kielce.

Inwestycja zrealizowana przez 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Kielcach jest niezwykle 
ważna nie tylko z komunikacyjnego 
punktu widzenia. Wyprowadzenie 
ciężkich samochodów z centrum 
miasta pozwoli odetchnąć miesz-
kańcom miasta. Istotny wkład w pro-
cesie realizacji ma gmina Staszów, 
która wsparła finansowo wykonanie 
koncepcji przebiegu obwodnic, prze-
kazała na ręce marszałka wojewódz-
twa wykupione wcześniej grunty 
pod fragment obwodnicy, a także 
dokonała wykupu części gruntów 
pod obwodnicę i przeprowadziła 
konsultacje społeczne.

W oficjalnym otwarciu obwodnicy 
wzięli udział: marszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego andrzej 
Bętkowski, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego Marek Strzała, radny 

Sejmiku Paweł Krakowiak, przed-
stawiciele samorządu lokalnego 
na czele z burmistrzem Staszowa 
Leszkiem Kopciem i starostą sta-
szowskim Józefem Żółciakiem, 
a także Damian Urbanowski dyrek-
tor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach i Miro-
sław Szczukiewicz - prezes Zarządu 
Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryj-
nych ,,Fart” Sp. z o.o. Kielce, które 
było wykonawcą obwodnicy. Nowy 
trakt poświęcił proboszcz parafii p.w. 
św. Bartłomieja - ks.kan. Szczepan 
Janas.

Burmistrz Leszek Kopeć, podczas 
powitania przybyłych gości podkre-
ślał, że oddana do użytku obwodnica 
Staszowa ma dla rozwoju miasta 
ogromne znaczenie. – Staszów od 
wielu lat miał duży problem spowo-
dowany przejazdem samochodów 
ciężarowych przez ścisłe centrum 
naszego miasta. Dzisiejsze spotkanie 
to długo wyczekiwana chwila, kiedy 
możemy stwierdzić, że ten problem 
jest rozwiązany, a nowa obwodnica 
przyniesie ulgę szczególnie miesz-
kańcom Staszowa – mówił Leszek 
Kopeć. Z kolei marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Andrzej 
Bętkowski podziękował wszystkim, 
którzy włożyli wysiłek w to, aby ta 
obwodnica powstała i podkreślił, że 
to jedna z wielu ważnych i potrzeb-
nych inwestycji komunikacyjnych na 
terenie województwa.

Ogólna wartość inwestycji wynio-
sła około 29 mln zł, z czego dofinan-
sowanie wyniosło ok. 19,5 mln zł ze 
środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014-2020.

MJ
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wielkanocna ZBiórka żywności
Pracownicy Ośrodka Pomocy 

Sp o łe cz ne j  w  S t a sz ow ie 
w dniach 5 – 6 kwietnia 2019 
r. przeprowadzili Wielkanocną 
zbiórkę żywności pod patronatem 
Świętokrzyskiego Banku Żywności 
w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Wielkanocną zbiórkę wspierał 
adam Koziński – Prezes Stowa-
rzyszenia „PRO- CIVITAS”, któ-
remu serdecznie dziękujemy za 
zaangażowanie przy organizacji 
zbiórki i współpracę. Wielkanocna 
zbiórka została przeprowadzona w 17 
placówkach handlowych z terenu 
miasta i gminy Staszów. W zbiórce 
żywności wzięło udział 105 wolon-
tariuszy: uczniów Zespołu Placówek 
Oświatowych– Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Staszowie, 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Czajkowie, Liceum 
Ogólnokształcącego im. ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, 
Zespołu Szkół im. Stanisława Sta-
szica w Staszowie, Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. Jana Pawła 
II w Staszowie oraz 8 pracowni-
ków Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie.

Dzięki zaangażowaniu wolon-
tariuszy i hojności mieszkańców 
naszego regionu, udało się wspólnie 
zebrać 1422.97 kg żywności (cukier, 
mąka, makaron, dżemy, kasze, ryż, 
konserwy, olej, słodycze).

Z ofiarowanych produktów pra-
cownicy socjalni przygotowali 
183 paczki, które zostaną przeka-

zane najbardziej potrzebującym 
rodzinom z terenu miasta i gminy 
Staszów.

Katarzyna Macias 
koordynator zbiórki

Spotkanie StaSZowSkich prZedSięBiorców

12 kwietnia w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyło 

się śniadanie biznesowe, na którym 
omawiano między innymi temat 

„Finansowania eksportu, inwestycji 
i ekspansji zagranicznej”. Bur-
mistrz Leszek Kopeć spotkał się 
z przedsiębiorcami z terenu powiatu 
staszowskiego.

Śniadanie biznesowe to mniej 
formalne spotkanie, podczas którego 
przedsiębiorcy wysłuchali prezen-
tacji, omawiali kwestie gospodar-
cze i nawiązali kontakty tworząc 
lub pielęgnując relacje biznesowe. 
W staszowskim magistracie znalazło 
się ponad trzydziestu przedstawicieli 
świata biznesu z całego powiatu. 
Spotkanie zostało zorganizowane 
przez Bank Gospodarstwa Krajo-
wego Region Świętokrzyski, Urząd 
Miasta i Gminy Staszów oraz Spe-
cjalną Strefą Ekonomiczną Stara-
chowice.

Zebranych w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy Staszów 
przywitał burmistrz Leszek Kopeć. 
Władze samorządowe wraz z wło-
darzem reprezentowali ewa Kondek, 
zastępca burmistrza oraz Józef Żół-
ciak, starosta staszowski. W ramach 
spotkania zgromadzonym przedsię-

biorcom przedstawiono możliwości 
Banku Gospodarstwa Krajowego, 
jako państwowego banku rozwoju, 
we wspieraniu przedsiębiorców w ich 
działaniach zarówno na terenie kraju, 
jak i za jego granicami. Prelekcję 
pod tytułem „Gospodarka globalna 
a perspektywy polskiego eksportu” 
prowadził Główny Ekonomista 
BGK, Mateusz Walewski. Spotkaniu 
towarzyszyła również prezentacja 
Biura Transakcji Zagranicznych 
i Departamentu Rynków Finanso-
wych i Sprzedaży.

Burmistrz przedstawił jak wygląda 
aktualna sytuacja w Staszowskiej 
Strefie Ekonomicznej, a także omówił 
możliwości inwestowania na terenie 
gminy Staszów. Wiceprezes zarządu 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Stara-
chowice, Miłosz Pamuła, przedstawił 
zasady i warunki inwestowania na 
terenach Strefy Ekonomicznej, a także 
nowe zasady wynikające z uchwały 
wprowadzającej strefę ekonomiczną 
na teren całego kraju. W związku 
z nowymi przepisami cała Polska 
będzie teraz strefą ekonomiczną, co 
wiąże się z możliwymi ulgami dla 
przedsiębiorców w całym państwie.

MK
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3 maja

W piątek, 3 maja, w Staszowie i Wiśniowej święto-
waliśmy 228. rocznicę uchwalenia Konstytucji 

3 Maja. Pamięć o doniosłym wydarzeniu w dziejach 
narodu polskiego, jakim było uchwalenie Konstytucji 
3 Maja, jest w gminie Staszów bardzo żywa. Powodów 
jest kilka, ale najważniejszym z nich jest postać księdza 
Hugona Kołłątaja, który za życia często bywał w rodzin-
nym pałacu w Wiśniowej. Po śmierci jego serce zostało 
wmurowane w kamienną tablicę i znajduje się w kościele 
parafialnym w Wiśniowej. 

Tegoroczne obchody 228. rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja rozpoczęły się w Wiśniowej, poranną 
Mszą Św. w kościele pw. Przemienienia Pańskiego. 
Podczas nabożeństwa burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
wraz z zastępcą, dr ewą Kondek i przewodniczącym 
Rady Miejskiej, Ireneuszem Kwiecjaszem złożył kwiaty 
przed tablicą z sercem ks. Hugona Kołłątaja. Druga część 
obchodów odbyła się w Staszowie. 

Kwadrans przed godziną 11 z parku Adama Bienia 
wyruszył korowód, prowadzony przez  Orkiestrę Górni-
czą Grupy Azoty KiZChS Siarkopol w Grzybowie, który 

przeszedł ulicami miasta do Sanktuarium Świętego Jana 
Pawła II w Staszowie. Tam o godzinie 11 rozpoczęła się 
uroczysta msza św. za Ojczyznę. Po niej, uczestnicy uro-
czystości przemaszerowali na staszowski Rynek, gdzie 
odegrano hymn państwowy, po którym okolicznościowe 
wystąpienie wygłosił starosta staszowski. Następnie 
pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki samorządowcy 
na czele z burmistrzem Staszowa Leszkiem Kopciem 
i starostą staszowskim Józefem Żółciakiem, oraz dele-
gacje szkół, przedstawiciele instytucji, firm i związków 
złożyli kwiaty.

O godzinie 13 uczestnicy przemaszerowali pod pomnik 
Żołnierza Polskiego w Parku legionów w Staszowie. Tam 
burmistrz Leszek Kopeć, podziękował wszystkim za 
czynne uczestnictwo w obchodach, zakończył oficjalną 
część obchodów i zaprosił na ciepły poczęstunek.

Organizatorami uroczystości z okazji 228. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja był Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Rada Miejska w Staszowie oraz Rada 
i Zarząd Powiatu w Staszowie.

MJ
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oSp oględów pomaga już 105 lat
Ochotnicza Straż Pożarna w Oględowie istnieje już 105 lat. Jubileusz 

105-lecia jednostki połączony z Gminnymi Obchodami Dnia Strażaka 
świętowano 4 maja w Oględowie na placu przy remizie. Podczas wydarzenia 
poświęcono i przekazano jednostce nowy samochód strażacki.

Po przemarszu pocztów flagowych i sztandarowych przy dźwiękach 
Orkiestry Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” 
S.A w Grzybowie, uroczystym złożeniu meldunku oraz wzniesieniu Flagi 
Państwowej na maszt odbyła się Msza św. polowa. Eucharystii przewodniczył 
i homilię wygłosił proboszcz parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny i św. Augustyna, ks. kan. Andrzej Bąk.

Po zakończeniu części liturgicznej zebranym przybliżono historię powsta-
nia i działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględowie. Rys historyczny 
OSP przedstawiła druhna Monika Banaś. W uznaniu dużego zaangażowania 
oględowskiej jednostki za działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej 
uhonorowano ją Złotym Znakiem Związku za zasługi dla pożarnictwa. 
Aktu udekorowania sztandaru jednostki dokonał Michał Skotnicki, prezes 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Staszowie.

Święto 105-lecia OSP Oględów było także okazją do wręczenia wyróżnień 
osobom zaangażowanym w działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Kielcach nadano dwa 
złote medale „Za zasługi dla pożarnictwa” oraz 8 odznak „Strażak Wzorowy”. 
Gratulacje ochotnikom złożyli i odznaczenia wręczyli między innymi Anna 
Krupka, sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów oraz Ewa Kondek, zastępca burmistrza. 
Zarząd OSP Oględów w dowód wdzięczności za okazaną pomoc na rzecz 
funkcjonowania jednostki wręczył przyjaciołom OSP okolicznościowe 
puchary oraz podziękowania.

Podczas wydarzenia nastąpiło uroczyste poświęcenie nowego samochodu 
strażackiego „MAN TGM 13.290”. Anna Krupka, sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Sportu i Turystyki przekazała druhom akt nadania, kluczyki 
i dokumenty do średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Włodarze 
miasta, burmistrz Leszek Kopeć oraz zastępca Ewa Kondek dokonali jego 
symbolicznego chrztu i nadali mu imię Jan – na cześć pierwszego komendanta 
oględowskiej jednostki. Zakup nowego wozu bojowego był możliwy dzięki 
pozyskaniu przez gminę Staszów dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w wysokości 250 000,00 zł oraz z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach 150 000,00  zł, 
przy wkładzie własnym gminy 379 820,00 zł. Całkowity koszt zadania 
wynosi 779 820,00 złotych.

W końcowej części uroczystości zebrani goście złożyli życzenia wszyst-
kim druhom Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględowie. Burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć podziękował druhom za zaangażowanie, 
jakie wkładają w niesienie pomocy drugiemu człowiekowi. Burmistrz złożył 
strażakom oraz ich rodzinom najserdeczniejsze życzenia w związku z dniem 
św. Floriana – Międzynarodowym Dniem Strażaka. Włodarz miasta złożył 
na ręce prezesa OSP Oględów okolicznościowy list. Po uroczystości zapro-
szeni goście oraz druhowie wbili gwoździe w pamiątkową tablicę. Wszyscy 
mieli również możliwość wpisania się do kroniki jednostki. Uroczystość 
zakończono defiladą pododdziałów OSP i samochodów pożarniczych, a także 
strażackim poczęstunkiem.

Na uroczystość Jubileuszu OSP Oględów przybyło wielu przyjaciół jednostki. 
Wśród licznie zebranych znaleźli się między innymi anna Krupka, Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
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i gminy Staszów, ewa Kondek, zastępca burmistrza, Marek Strzała, wice-
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Paweł Krakowiak, 
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Stanisław Batóg, przedsta-
wiciel Wojewody Świętokrzyskiego, Leszek Guzal, wicestarosta staszowski, 
radni Rady Miejskiej oraz radni Rady Powiatu, andrzej Tuz, burmistrz miasta 
i gminy Szydłów, Jacek Mazur, kierownik Działu Administracyjno-Inwestycyj-
nego w WFOŚiGW w Kielcach, bryg. Rafał Gajewicz, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, mł. bryg. Grzegorz Rajca, zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Staszowie, asp. szt. 
Jarosław Bober, przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie, 
Jacek Jaworski, dyrektor Hut Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, 
adam Lubera, Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów, Michał Skotnicki, prezes 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Staszowie, Kryspin Bednarczyk, prezes Oddziału Miejsko-

-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Staszowie, a także sołtysi gminy Staszów, okoliczni przedsiębiorcy, rodziny 
strażaków-ochotników oraz mieszkańcy wsi.

Organizatorami uroczystości z okazji 105-lecia Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Oględowie był Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Oględowie oraz 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów.

PB

„żywa flaga” w jutrZenkach

2 maja obchodziliśmy Dzień Flagi Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Jest to jedno z najmłodszych 

świąt w kalendarzu. Ustanowiono je w 2004 
i obchodzone jest między świętami państwo-
wymi: Świętem Pracy i uroczystościami zwią-
zanymi z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. 
Dzień flagi to idealna okazja do pogłębiania 
postaw patriotycznych u dzieci i młodzieży.

Z okazji Święta Flagi, świetlica „Jutrzenka” 
zorganizowała międzyświetlicowy konkurs 
na „żywą flagę”. Powstały m.in. flagi z kwia-
tów i puzzli. Nie zabrakło również symboli 
narodowych. W akcji udział wzięły świetlice 
w Czajkowie, Wólce Żabnej i Staszowie.

Wychowankowie z dużym zaangażowaniem 
i kreatywnością podeszli do zadania. Wesoły 
i kreatywny sposób obchodzenia święta spraw-
dził się znakomicie. Udało się rozbudzić wśród 
dzieci i młodzieży zainteresowanie historią i tra-
dycją narodową. Niezwykle ważne było również 
budowanie poczucia wspólnoty w dążeniu do 
wspólnego celu.          Jutrzenka
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wielka noc wielka moc

W Niedzielę Palmową 14 kwiet-
nia na staszowskim Rynku 

zapanowała atmosfera Świąt Wiel-
kanocnych. W centrum miasta 
odbyło się wydarzenie pn. „Wielka 
Noc Wielka Moc”. Były kiermasze, 
stoiska warsztatowe, rozstrzygnięto 
konkurs na najładniejszą palmę oraz 
częstowano świątecznym żurkiem.

„Wielka Noc Wielka Moc” to 
tytuł wydarzenia zorganizowa-
nego z okazji Niedzieli Palmowej 
i nadchodzących Świąt Wielkiej 
Nocy. Jego celem jest przygoto-
wanie mieszkańców do Wielkiego 
Tygodnia. 14 kwietnia Staszowianie 
wzięli udział w przedświątecznym 
wydarzeniu na Rynku. Na zebranych 
czekał kiermasz ozdób wielkanoc-
nych oraz warsztaty rękodzielnicze. 
Stoiska kiermaszowe przygoto-
wali anna Jakóbik z rękodziełem, 
Władysław Kowal z wyrobami 
z wikliny i drewna, „Pan Pszczółka” 
Piotr Skuza z miodem oraz wyroby 

z wosku pszczelego, Polskie Stowa-
rzyszenie na Rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną oraz 
Centrum Integracji Społecznej.

Od godziny 10 na mieszkańców 
czekały stoiska warsztatowe, na któ-
rych można było własnoręcznie wyko-
nać świąteczne ozdoby. Staszowianie 
mogli przygotować ręcznie robioną 
kartkę, ozdobić pisanki i pierniki, 
a także przyozdobić palmę w kwiaty 
z krepiny. Warsztaty świąteczne 
prowadzone były we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Inicjatyw Twór-
czych „Talent”. W trakcie wydarzenia 
Koło Gospodyń Wiejskich z Oględowa 
częstowało mieszkańców domowym 
żurkiem świątecznym.

Podczas niedzielnego kiermaszu 
rozstrzygnięto konkurs na najładniej-
szą palmę wielkanocną ogłoszony 
przez Staszowski Ośrodek Kultury. 
Nagrody wręczył Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz 
Katarzyna Ciepiela, dyrektor SOK. 

Zwycięzcy otrzymali nagrody pie-
niężne w wysokości 500 zł za pierwsze 
miejsce oraz po 400 zł za drugie miej-
sce. Pierwsze miejsce za wykonanie 
najpiękniejszej palmy wielkanocnej 
otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich 
z Oględowa. W tym roku postano-
wiono przyznać dwa drugie miej-
sca, które zajęła Świetlica Jutrzenka 
z Wólki Żabnej oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich z Niemścic. Oceniając 
prace jury brało pod uwagę zgodność 
z regulaminem konkursu, pomysło-
wość, inwencję twórczą uczestników 
konkursu, dobór odpowiednich mate-
riałów i elementów zdobniczych, wiel-
kość i bogactwo użytych materiałów, 
estetykę wykonania pracy oraz zgod-
ność z tradycją regionu. Po ogłoszeniu 
wyników burmistrz Leszek Kopeć 
podziękował wszystkim uczestnikom 
oraz pogratulował wygranej. Włodarz 
miasta złożył wszystkim obecnym 
najserdeczniejsze życzenia świąteczne.

W południe, w kościele pw. św. 
Bartłomieja w Staszowie, odbyło się 
poświęcenie palm wielkanocnych. 
W świątyni licznie zgromadzili się 
mieszkańcy miasta. Staszowscy 
harcerze wręczali zebranym ręcz-
nie robione palmy, które poświęcił 
proboszcz parafii, ks. kan. Szczepan 
Janas. Następnie ruszyła procesja do 
Sanktuarium św. Jana Pawła II, gdzie 
odbyła się uroczysta Msza Święta.

Organizatorami wydarzenia był 
Staszowski Ośrodek Kultury we 
współpracy z Urzędem Miasta 
i Gminy w Staszowie, Parafią pw. św. 
Bartłomieja, Stowarzyszeniem Ini-
cjatyw Twórczych „Talent”, Biblio-
teką Publiczną w Staszowie.

PB
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wręcZenie cZeku na Strefę aktywności i ZaBawy

To właśnie projekt Strefa Aktyw-
ności i Zabawy zwyciężył 

w konkursie „Decydujesz, poma-
gamy” organizowany przez Fundację 
TESCO. W piątek, 12 kwietnia prezes 
zarządu Lokalnej Grupy Działania, 
Zdzisław Pniewski odebrał z rąk 
burmistrza, Leszka Kopcia, zastępcy 
burmistrza, dr Ewy Kondek oraz kie-
rownika sklepu Tesco w Staszowie, 
czek na 5 tys. złotych.

Do 17 lutego, wszyscy miesz-
kańcy Polski mogli głosować na 
najciekawsze inicjatywy społeczne 
w swoim regionie. W V edycji 
programu organizowanego przez 
Tesco, 375 organizacji społecznych 
otrzymało środki na realizację 
swoich, lokalnych projektów. O tym, 
kto otrzymał grant zdecydowali 
mieszkańcy, wrzucając żetony do 
odpowiednich pojemników.

W naszym regionie zwyciężył 
projekt przygotowany przez LGD 

„Białe Ługi”, zdobywając 11744 
głosów. Miejsce drugie zajął pro-
jekt 1800 Metrów Kwadratowych 
Zielonego Szczęścia (8605 głosów) 
przygotowany przez Stowarzyszenie 

„Aktywna Kraina” z Woli Wiśniow-
skiej, a trzecie EKO Szydłów 2019, 
który zdobył 6667 głosów. W V 
edycji programu w każdym ze 125 
mikroregionów przyznane zostały 
trzy granty, w wysokości 5 000, 
3 000 i 1000 złotych ( 1,2 i 3 miejsce).

Strefa Aktywności i Zabawy to 
projekt zachęcający do spędzania 
aktywnie wolnego czasu na świe-
żym powietrzu przez dzieci, mło-
dzież i dorosłych. Projekt obejmuje 
zakup zabawek zewnętrznych, gier 
planszowych itp. oraz urządzeń 
do przygotowywania zdrowych 
przekąsek i napojów, organizację 
otwartej imprezy dla mieszkań-
ców Pikniku - „Inauguracja Strefy 
Aktywności i Zabawy w Staszowie” 

(ul. Sudecka 9), organizację cyklu 
zajęć na świeżym powietrzu w pięciu 
blokach tematycznych oraz ognisko 
na zakończenie Projektu. Dzięki 
uruchomieniu Strefy Aktywności 
dzieci, młodzież i całe rodziny będą 
zachęcone do wyjścia z domu i spę-
dzenia czasu razem, na świeżym 
powietrzu, w aktywny sposób, co 
pomoże ograniczyć spędzanie wol-
nego czasu przed komputerem.

RW

laur świętokrZySki 2018

Już po raz trzynasty wręczono nagrody „Laur Świętokrzyski”. Uroczysta 
gala odbyła się w sobotni wieczór, 27 kwietnia, w Centrum Kongresowym 

Targów Kielce. Gościem specjalnym gali była wicepremier Beata Szydło. 
W wydarzeniu uczestniczyli również Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki anna Krupka, marszałek województwa świętokrzyskiego, 
andrzej Bętkowski, burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz 
parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej. Nagrody wręczali wojewoda agata 
Wojtyszek i wicewojewoda Bartłomiej Dorywalski.

Nagrody „Laur Świętokrzyski 2018” zostały przyznane w siedmiu kate-
goriach: Gmina Przyjazna Rodzinom i Seniorom, Lider Dobroczynności, 
Osiągnięcie Sportowe Roku, Działania na Rzecz Bezpieczeństwa, Działania 
na Rzecz Polskiej Pamięci Historycznej, Gmina Innowacyjna, Działanie na 
Rzecz Ochrony Środowiska.

W tegorocznej edycji miasto i gmina Staszów została nominowana do 
„Lauru Świętokrzyskiego” w kategorii „Gmina Innowacyjna”. Burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć, podczas uroczystości odebrał nomi-
nację z rąk wojewody, Agaty Wojtyszek. W kategorii „Osiągnięcie Sportowe 
Roku” Laur otrzymał pochodzący ze Staszowa łucznik z Klubu Zrzeszenie 
Sportu i Rehabilitacji „Start” Kielce, Ireneusz Kapusta, pracownik UMiG 
Staszów.

W kategorii „Działanie na Rzecz Ochrony Środowiska” nominację otrzy-
mała Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 imienia Ignacego Jana Paderew-
skiego w Staszowie.

Nagroda wojewody, jaką jest „Laur Świętokrzyski”, ma charakter hono-
rowy i jest corocznym wyróżnieniem dla osób oraz instytucji szczególnie 
aktywnych w obszarach będących przedmiotem oceny.

PD
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„poStaw na rodZinę”- radoSny piknik w kuroZwękach

W piękną, słoneczną, majową 
sobotę w Szkole Podstawowej 

w Kurozwękach zapanowała radosna 
atmosfera zabawy. Tego właśnie dnia 
odbył się Piknik Rodzinny organizo-
wany w ramach kampanii „Postaw 
na Rodzinę”.

Bogaty program pikniku spra-
wił, że szkolne boisko wypełniło 
się całą społecznością szkolną, 
rodzicami i zaproszonymi gośćmi. 
Of icjalnego otwarcia Pikniku 
dokonała pani dyrektor szkoły 
Marzanna Tomprowska, k tóra 
powitała wszystkich zgromadzo-
nych gości, a następnie zaprosiła 
do obejrzenia części artystycznej. 
W radosny nastrój wprowadzili 
nas uczniowie szkoły prezentując 
swoje niezwykłe umiejętności 
wokalne, taneczne i muzyczne. Po 

części artystycznej rodzice i dzieci 
zostali zaproszeni do wspólnej 
zabawy na boisku, gdzie rozegrano 
zaciekłe mecze pomiędzy rodzi-
cami i dziećmi.

Podczas trwania imprezy można 
było skorzystać z wielu atrakcji zor-
ganizowanych przez nauczycieli. Nie 
zabrakło zabaw i gier zespołowych 
z udziałem rodziców i dzieci, warsz-
tatów plastycznych i malowania 
twarzy. Uczestnicy zabaw i konku-
rencji sportowych zostali oczywiście 
nagrodzeni, o co zadbali organizato-
rzy. Rada Rodziców przygotowała 
fantastyczny bufet, w którym każdy 
znalazł coś dla siebie. Była wata 
cukrowa i swojskie jadło. Ogrom-
nym zaangażowaniem wykazali się 
rodzice, którzy przygotowali wiele 
różnorodnych i smakowitych ciast. 

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się pokaz motocykli, przy których 
można było zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcia. Nie zabrakło również zabaw 
prowadzonych przez Nadleśnictwo 
w Staszowie.

Ten piękny dzień udał się dlatego, 
że wszyscy, a więc rodzice z dziećmi 
i nauczyciele, byli gospodarzami 
uroczystości. W organizacji wspo-
mogli nas: Rada Rodziców ZPO PSP 
i P w Kurozwękach, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Stowarzy-
szenie Rozwoju Sołectwa Zagrody, 
OSP Kurozwęki, Koło Gospodyń 
Wiejskich Oględów, Nadleśnictwo 
Staszów, Placówka Wsparcia Dzien-
nego w Staszowie Świetlica Jutrzenka. 
Za pomoc w organizacji pikniku skła-
damy serdeczne podziękowania.

Weronika Orzechowska
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dZień godności oSóB 
Z niepełnoSprawnościĄ intelektualnĄ

9 maja bieżącego roku w Staszowie 
odbyły się uroczystości z okazji 

„Dnia Godności Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną”.

Uczestnicy, podobnie jak w latach 
poprzednich, wyruszyli z ulicy Szpi-
talnej, przez Kolejową, Krakowską 
na staszowski Rynek, a następnie 
ulicami Kościelną, Niepodległości, 
Wschodnią i Ogrodową do Sank-
tuarium Jana Pawła II w Staszowie.

W barwnym korowodzie pełnym 
kolorowych kwiatów i balonów udział 

wzięło kilkaset osób, w tym osoby nie-
pełnosprawne i ich opiekunowie, mło-
dzież szkolna i dzieci ze staszowskich 
przedszkoli, a także przedstawiciele 
instytucji i samorządu m.in. radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego, Paweł Krakowiak, zastępca 
burmistrza miasta i gminy Staszów, 
ewa Kondek, wicestarosta staszowski, 
Leszek Guzal, przewodnicząca Pol-
skiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Staszowie, Halina Łabuda, 

były marszałek województwa świę-
tokrzyskiego, Franciszek Wołodźko 
oraz dyrektor Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, Katarzyna ciepiela.

Po zakończeniu korowodu odbyła 
się msza święta w Sanktuarium Jana 
Pawła II w Staszowie, którą odpra-
wił ks. kan. Szczepan Janas – pro-
boszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie.

PD

turniej BeZpiecZeńStwa w ruchu drogowym
16 i 17 maja 2019 r., w Publicznej Szkole Podstawo-

wej w Czajkowie odbył się Powiatowy Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. W rywalizacji 
brali udział uczniowie ze szkół podstawowych i klas 
gimnazjalnych z terenu powiatu staszowskiego.

Zawody rozpoczęły się od testu wiedzy z zakresu prze-
pisów ruchu drogowego. Po części pisemnej uczniowie 
przystąpili do części praktycznej na specjalnym torze, 
przygotowanym w hali sportowej. Przez dwa dni, zma-
ganiom zawodników przyglądali się: burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć, zastępca burmistrza, 
dr ewa Kondek, starosta staszowski, Józef Żółciak, 
wicestarosta, Leszek Guzal, Komendant Powiatowy 
Policji w Staszowie, insp. Leszek Dębowski oraz dyrek-
tor Publicznej Szkoły Podstawowej w Czajkowie, Dorota 
Misztal – Strzała.

W pierwszy dzień rywalizację wygrali uczniowie 
z Zespołu Szkół w Czajkowie, II miejsce wywalczyli 
uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych w Most-
kach, a III miejsce zajęli uczniowie z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 ze Staszowa. 17 maja rywalizację na 
wysokim poziomie wygrali uczniowie z Zespołu Szkół 
w Czajkowie, II miejsce zajęli uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Pliskowoli, natomiast trzecie 
miejsce na podium wywalczyli uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 ze Staszowa. Najlepsza drużyna będzie 
reprezentowała nasz powiat w zawodach wojewódzkich. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali odblaskowe kamizelki od 

ENEA Połaniec, a najlepsi nagrody ufundowane przez 
gminę Staszów.

Realizowany od 2013 r. Narodowy Program Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego na lata 2013-2020 zakłada 
ograniczenie, a w dłuższej perspektywie całkowite 
wyeliminowanie ofiar w wypadkach drogowych. Cel 
ten ma być osiągnięty między innymi poprzez edukację 
komunikacyjną społeczeństwa od najmłodszych lat.

RW

23187/2/2019 Monitor           StaSzowSki

w y d a r Z e n i a



pary na medal, cZyli Złote gody w StaSZowie

W środę i czwartek, 15 i 16 maja, 
w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy w Staszowie odbyły 
się uroczystości Złotych Godów. 
W tym roku w Gminie Staszów ten 
wyjątkowy jubileusz obchodziły 
aż 84 pary, a świętowanie zostało 
podzielone na dwa dni.

W uroczystym spotkaniu zaaran-
żowanym w sali konferencyjnej, 
z dostojnymi Jubilatami spotkali się: 
Leszek Kopeć, burmistrz Staszowa, 
ewa Kondek, zastępca burmistrza, 
agata Wojtyszek, wojewoda święto-
krzyski, Wiktor Kowalski, doradca 
wojewody świętokrzyskiego oraz 
Mirosława Wieczorek, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego i Stanisław 
altenberg przedstawiciel starosty 
staszowskiego i jednocześnie radny 
rady miejskiej w Staszowie.

W części oficjalnej złoci jubilaci 
zostali odznaczeni Złotymi Meda-
lami za długoletnie pożycie mał-
żeńskie. W imieniu Prezydenta RP, 
wręczyli je Agata Wojtyszek i Wiktor 
Kowalski. Z rąk włodarzy miasta 
i gminy Staszów otrzymali piękne 
kwiaty oraz moc gratulacji i życzeń. 

- To ogromny zaszczyt móc Wam 
drodzy Jubilaci złożyć gratulacje 
i wyrazy wdzięczności. Mamy Wam 
za co dziękować. Wasza wierność 
i miłość to przykład dla kolejnych 
pokoleń – mówił burmistrz Leszek 
Kopeć w stronę zebranych na sali 
jubilatów.

Po części oficjalnej przyszła pora 
na skromny poczęstunek, część 
artystyczną i pamiątkowe fotografie.

Prawo do medalu prezydenckiego 
„Za długoletnie pożycie małżeń-
skie” mają wszystkie małżeństwa 
ze stażem pięćdziesięcioletnim 

lub większym. W przypadku, gdy 
małżeństwo zostało zawarte poza 
terenem gminy Staszów, a obecnie 
zamieszkuje w jej granicach, wów-
czas do końca czerwca każdego roku 
zainteresowani lub ich rodzina mogą 
poinformować tutejszy USC, że chcą 
takie odznaczenie otrzymać.

W tym roku złoty Medal za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie otrzy-
mali: Halina i Tadeusz Arczewscy, 
Danuta i Stanisław Bandziarowscy, 
Emilia i Kazimierz Baradziejo-
wie, Helena i Edward Barańscy, 
Marianna i Antoni Bąkowie, Jadwiga 
i Jan Bąkowie, Józefa i Wiktor 
Bąkowscy, Danuta i Jerzy Bednarscy, 
Maria i Henryk Bednarscy, Joanna 
i Jan Biało, Teofila i Roman Bienia-
szewscy, Teresa i Stanisław Bochen-
kowie, Wanda i Adam Chmielowie, 
Ludwika  i Jerzy Chmielowiec, Irena 
i Henryk Cieślikowie, Grażyna 
i Stanisław Cukierscy, Wanda i Wie-
sław Czerwcowie, Teresa i Kazi-
mierz Darowscy, Marianna i Ema-
nuel Dołomisiewiczowie, Jadwiga 
i Edward Domagałowie, Alfreda 
i Mieczysław Dylowie, Henryka 
i Franciszek Gawłowie, Czesława 
i Ryszard Głowaccy, Danuta i Tade-
usz Gołdynowie, Halina i Zdzisław 
Gondkowie, Lucyna i Sylwester 
Gozdkowie, Irena i Józef Grygielo-
wie, Ewa i Marian Jaskółowie, Anna 
i Stanisław Jaworscy, Wanda i Wła-
dysław Jaworscy, Barbara i Czesław 
Jońcowie, Janina i Józef Jońcowie, 
Marianna i Józef Kapralowie, Gra-
żyna i Kazimierz Karasiowie, Halina 
i Józef Karasiowie, Zofia i Andrzej 
Kijankowie, Henryka i Henryk 
Kogutowie, Joanna i Henryk Kory-
cińscy, Helena i Jan Kosowie, Zofia 

i Wacław Kosikowie, Władysława 
i Adam Kubalscy, Anna i Andrzej 
Kulczyccy, Anna i Czesław Kuła-
czowie, Halina i Piotr Kustrowie, 
Helena i Tadeusz Kwiatkowie, Janina 
i Stanisław Kwietniowie, Krystyna 
i Jan Maciasowie, Joanna i Zdzisław 
Maciągowie, Irena i Tadeusz Made-
jowie, Wanda i Ryszard Mazanko-
wie, Kazimiera i Antoni Mazuro-
wie, Marianna i Józef Niedbałowie, 
Krystyna i Jan Nowakowie, Alicja 
i Edward Obolewiczowie, Zofia 
i Bogusław Olejarczykowie, Włady-
sława i Gustaw Opalowie, Zdzisława 
i Czesław Orszulakowie, Marianna 
i Józef Orzechowscy, Maria i Edward 
Palisiowie, Wanda i Jan Paproccy, 
Wanda i Aleksy Pastuszkowie, Anna 
i Adam Pipiakowie, Maria i Kazi-
mierz Podsiadło, Czesława i Kazi-
mierz Rogalowie, Marianna i Stani-
sław Rzepowie, Zofia i Jan Sitowscy, 
Henryka i Jan Siudowie, Kazimiera 
i Stanisław Słomińscy, Zofia i Janusz 
Sojdowie, Leokadia i Adam Sudo-
łowie, Zofia i Janusz Swajdowie, 
Urszula i Marian Szczechurowie, 
Kazimiera i Czesław Szewczyko-
wie, Halina i Zbigniew Śmistkowie, 
Wanda i Stanisław Taraszkowie, 
Kazimiera i Kazimierz Tatroccy, 
Henryka i Władysław Walasowie, 
Adela i Tadeusz Walczykowie, Zofia 
i Sylwester Wieczorkowie, Sabina 
i Tadeusz Wieczorkowie, Teresa 
i Henryk Wierzchanowscy, Zdzi-
sława i Edward Wójcikowie, Marta 
i Aleksander Wydmańscy, Barbara 
i Jan Załuccy.
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dZień dZiecka w Zagrodach
Balony, taneczna muzyka, konkursy, zabawki, dmu-

chana zjeżdżalnia, wata cukrowa i popcorn. Te 
wszystkie i wiele innych atrakcji czekały na dzieci na 
festynie zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka, który 
odbył się na Błoniach w Kurozwękach.

Było wesoło, kolorowo i radośnie. 1 czerwca na kom-
pleksie sportowym w Kurozwękach królowały dzieci. 
Na festynie zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka 
dla najmłodszych i całych rodzin przygotowano wiele 
atrakcji. Nie zabrakło gier, zabaw, malowania twarzy 
oraz licznych konkursów. W zabawie uczestniczyli także 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów oraz 
ewa Kondek, zastępca burmistrza.

Festyn rozpoczął mecz piłki nożnej rozegrany pomię-
dzy drużyną dzieci i drużyną dorosłych, w skład której 
weszli między innymi włodarze miasta, radny Rady 
Miejskiej, zbigniew Wojciechowski i dyrektor ZPO 
w Kurozwękach, Marzanna Tomporowska. Po zaciętej 
i wyrównanej walce zakończył się on wynikiem 4:2 dla 
drużyny dzieci. Wszyscy piłkarze otrzymali medale, 
a młodzi zawodnicy otrzymali nagrody od burmistrza. 
Dzieci zwyciężyły z dorosłymi również w przeciąganiu 
liny. Oprócz rozrywek na wszystkie dzieci czekały dar-
mowe lody, słodycze i przekąski.

Powodzeniem wśród dzieci i młodzieży cieszyły się 
malowanie włosów i twarzy, jazda na mechanicznym 
byku, czy malowanie na folii. Dzięki OSP Wiśniowa 
można było również obejrzeć z bliska wóz strażacki, 

a nawet zasiąść za jego kierownicą. Strażacy przygoto-
wali również wiele zabaw dla najmłodszych, np. zabawę 
polegającą na trafieniu piłką do bramki za pomocą stru-
mienia wody z węża strażackiego. Chętni mogli również 
brać udział w zabawie tanecznej, która odbyła się w towa-
rzystwie fruwających baniek mydlanych. Na koniec na 
scenie wystąpiła formacja wokalno-taneczna FOX.

Organizatorem festynu było Stowarzyszenie Rozwoju 
Sołectwa Zagrody. Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął burmistrz miasta i gminy Staszów. Współorganiza-
torami i sponsorami byli między innymi Miasto i Gmina 
Staszów, OSP Kurozwęki i PGKiM.

MK
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uśmiech, radość i ZaBawa – dZień dZiecka w StaSZowie
Ten dzień należał do nich! Kolo-

rowa zabawa, ogrom radości 
i setki uśmiechniętych twarzy – 
najmłodsi mieszkańcy z terenu 
miasta i gminy Staszów wspól-
nie z rodzicami świętowali Dzień 
Dziecka w niedzielne popołudnie, 26 
maja, w Parku „Zalew nad Czarną”. 
Obchody międzynarodowego święta 
połączono z przypadającym tego 
dnia Dniem Matki.

Staszowskie obchody Dnia 
Dziecka rozpoczął Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
który złożył wszystkim najmłod-
szym mieszkańcom gminy Staszów 
najserdeczniejsze życzenia. -Mam 
nadzieję, że ten uśmiech, który 
widzę na waszych twarzach będzie 
nieustannie na nich gościł. Życzę 
Wam wspaniałej, beztroskiej i przede 

wszystkim rodzinnej zabawy- zwró-
cił się do dzieci włodarz miasta. 
Burmistrz Leszek Kopeć skierował 
także życzenia do wszystkich mam 
w dniu ich święta - Przyjmijcie 
drogie mamy wyrazy mojego uzna-
nia i podziękowania za wasz macie-
rzyński trud. Życzę wam, abyście 
zawsze były doceniane, a miłość, 
którą obdarzacie bliskich wracała 
zawsze z podwojoną siłą.

Jako pierwsza na scenie pojawiła 
się Szkoła Tańca Enigma. W Parku 
Zalew nad Czarną swoje umiejętno-
ści zaprezentowały także Zespoły 
Taneczne KLEKS. Wykonawcy 
zachwycili publiczność tańcami 
pełnymi emocji oraz wzruszeń. 
Pokaz taneczny przygotowali rów-
nież podopieczni Klubu Tańca 
Towarzyskiego „Flesz” oraz Klubu 

Tańca Nowoczesnego Staszowskiego 
Ośrodka Kultury. Niedzielne popo-
łudnie umilały występy artystek 
Klubu Piosenki „Rytm” SOK.

Zalew nad Czarną stał się w nie-
dzielne popołudnie wyjątkowo kolo-
rowy. A to wszystko za sprawą Festi-
walu Kolorów, który w Staszowie 
zagościł już po raz drugi. Co godzinę 
mieszkańcy Staszowa wspólnie 
wyrzucali w górę kolorowe proszki. 
Święto Kolorów polega na obsypywa-
niu się różnokolorowymi proszkami 
zwanymi holi. Tradycja tego święta 
pochodzi z Indii, gdzie mieszkańcy 
w ten sposób celebrują nadejście 
wiosny i radość. W eksplozji kolorów 
chętnie brali udział zarówno młodsi, 
jak i starsi mieszkańcy gminy.

Podczas obchodów Dnia Dziecka 
w Staszowie zadbano o rozrywkę dla 
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całych rodzin. Nie brakowało chęt-
nych do wspólnej zabawy w kąciku 
sportowym, muzycznym i ekolo-
gicznym. W kąciku muzycznym 
miłośnicy muzyki mieli szansę 
na uczestnictwo w warsztatach 
gitarowych z polskim bluesma-
nem, Grzegorzem Kapołką, zaś 
na stoisku artystycznym dzieci 
wraz ze Stowarzyszeniem Inicjatyw 
Twórczych SIT „Talent” wyko-
nywały upominki z okazji Dnia 
Matki. Najmłodsi staszowianie 
mogli również wziąć udział w wielu 
konkursach z nagrodami, a także 
zabawach integracyjnych z Agencją 
Artystyczną PATIGO. Ponadto na 
uczestników festynu czekało wesołe 
miasteczko. Komenda Powiatowa 
Policji w Staszowie przygotowała 
dla dzieci i ich rodziców szereg 
atrakcji m. in. pokaz sprzętu policyj-

nego, przejście po torze przeszkód 
w alkogoglach oraz miasteczko 
ruchu drogowego, gdzie najmłodsi 
mieli szansę na sprawdzenie znajo-
mości przepisów ruchu drogowego. 
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie zor-
ganizowała dla najmłodszych sta-
szowian pokazy pierwszej pomocy. 
Strażacy zademonstrowali również 
sprzęt i wyposażenie wozu strażac-
kiego, który chętni mogli zobaczyć 
z bliska. Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów wraz ze 
swoim zastępcą, ewą Kondek 
świętował z najmłodszymi Dzień 
Dziecka. Włodarze miasta odwie-
dzili stoiska warsztatowe oraz wzięli 
udział w zabawach z najmłodszymi 
mieszkańcami.

Punktem kulminacyjnym sta-
szowskich obchodów Dnia Dziecka 

był y  konce r t y  z rea l i zowane 
w ramach projektu „Drogi Wolno-
ści – Oda do radości na 3 gitary”. 
Na staszowskiej scenie zaprezen-
towała się artystka argentyńskiego 
pochodzenia, Vanesa Harbek, która 
przedstawiła swój program arty-
styczny pn. „Tango – Muzyka miło-
ści i wolności”. Gwiazdą wieczoru 
był zespół Püdelsi, który zagrał dla 
staszowian swoje największe prze-
boje, takie jak „Uważaj na niego”, 

„Samba mamba”, czy „Kocham się”. 
Wieczorny koncert poprowadził 
szef muzyczny Program Pierwszy 
Polskiego Radia, Marcin Kusy.

Organizatorami obchodów Dnia 
Dziecka w Staszowie było miasto 
i gmina Staszów oraz Staszowski 
Ośrodek Kultury.

PB
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Stowarzyszenie Amazonek Ziemi 
Staszowskiej już od 15 lat wspiera 

kobiety zmagające się z rakiem piersi. 
Staszowskie Amazonki informują, 
edukują, dzielą się doświadczeniami, 
prowadzą rehabilitację, ale przede 
wszystkim wspierają się nawzajem.

W sobotę, 22 czerwca w auli 
Zespołu Szkół przy ul. Koszarowej 

odbył się jubileusz działalności 
Stowarzyszenia Amazonek Ziemi 
Staszowskiej. W uroczystości udział 
wzięło prawie 100 członkiń sto-
warzyszenia. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się: samorządowcy, 
lekarze, rodziny, rehabilitanci oraz 
przyjaciele.

Spotkanie otworzył uroczysty 
hymn „Amazonek” zaśpiewany przez 
wszystkich uczestników spotkania. 
Zebranych na uroczystości przywi-
tała prezes Magdalena Łasica, która 
podziękowała wszystkim wspiera-
jącym działalność stowarzyszenia. 
Jubileusz był okazją do przypomnienia 
dotychczasowej działalności i osią-
gnięć, a także wręczenia wyróżnień 
wszystkim tym, którzy na co dzień 
wspierają Amazonki. Symbolicznymi 

dyplomami zostali uhonorowani m.in.: 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Staszowie, dr Beata 
Gajek-Dyl, starosta staszowski, Józef 
Żółciak, specjalista genetyki klinicznej 
w Świętokrzyskim Centrum Onko-
logii, dr Monika Siołek oraz kierow-
nik Ośrodka Rehabilitacji Dziennej 
w staszowskim szpitalu, dr Jolanta 
Stradowska.

Po części oficjalnej odbył się 
program artystyczny w wykonaniu 
małżeństwa śpiewaków z Krakowa. 
Ksenia oraz Rafał Tomkiewicz zaśpie-
wali najpiękniejsze arie oraz duety 
operetkowe. Publiczności zaprezen-
tował się także kabaret ze Stowarzy-
szenia Inicjatyw Twórczych „Talent”.

RW

juBileuSZ StaSZowSkich „amaZonek”

najlepSi młodZi Budowlańcy na olimpiadZie 
w StaSZowie

W czwartek i piątek 30 i 31 maja, w auli Zespołu Szkół im. 
Stanisława Staszica w Staszowie i Centrum Kształ-

cenia Praktycznego w Staszowie, odbył się finał centralny 
Olimpiady Budowlanej „Buduj z Pasją”.

Do finału centralnego zakwalifikowało się 28 zawodników 
i zawodniczek z 14 szkół średnich kształcących w zawodach 
budowlanych, którzy zwyciężyli w eliminacjach regional-
nych. Gospodarzem zawodów był Zespół Szkół w Staszowie 
i Centrum Kształcenia Praktycznego w Staszowie.

Olimpiadę podzielono na dwa bloki. W części teoretycznej 
drużyny zmierzyły się z testem wiedzy budowlanej, nato-
miast w części praktycznej zadaniem młodych budowlańców 
było wymurowanie fragmentu muru ogrodzenia z wyko-
rzystaniem cegły klinkierowej. Tutaj liczyła się nie tylko 
dokładność, ale również czystość i estetyka konstrukcji, co 
podkreślano chwilę przed ogłoszeniem końcowych wyników 
i wręczeniem nagród.

Te wręczali Marek Serafin z Krajowej Federacji Edukacji 
Zawodowej i Kultury Fizycznej „Budowlani” w Warszawie, 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, starosta staszowski Józef 

Żółciak i wicestarosta staszowski Leszek Guzal. Burmistrz 
w krótkim wystąpieniu pogratulował wszystkim uczestni-
kom olimpiady i złożył życzenia, aby pasja była źródłem 
zadowolenia, satysfakcji i bardzo dobrych zarobków. Podzię-
kował także organizatorom za organizację tego wydarzenia 
i sponsorom za ufundowanie nagród dla najlepszych zespo-
łów, jednocześnie wręczył wszystkim drużynom zestawy 
gadżetów promocyjnych ufundowane przez gminę Staszów.

Wyniki finału centralnego olimpiady „Buduj z Pasją”: 
- Najlepszy wynik w teście: Marek Rzepiński, reprezentu-

jący Zespół Szkół Zawodowych Bielińskiego w Górze 
Kalwarii.

- Najlepszy wynik w części praktycznej: Zespół Szkół 
w Staszowie i Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Staszowie.
Najlepsza „czwórka” olimpiady:

- 1 miejsce: Zespół Szkół nr 1 w Wieluniu,
2 miejsce: Zespół Szkół Zawodowych im. Franciszka Bie-

lińskiego w Górze Kalwarii,
3 miejsce: Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych 

w Lublińcu,
4 miejsce: Zespół Szkół w Staszowie i Centrum Kształce-

nia Praktycznego w Staszowie.
Patronat honorowy nad olimpiadą objęli: Minister Edu-

kacji Narodowej Anna Zalewska, wojewoda świętokrzyski 
Agata Wojtyszek, burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik 
oraz starosta staszowski Józef Żółciak.
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moc radości w wiĄZownicy dużej

Dzieci i młodzież z Zespołu Placówek Oświato-
wych w Wiązownicy Dużej hucznie uczciły Dzień 

Dziecka. Wspólna zabawa odbyła się w piątek, 31 maja, 
na placu szkolnym.

Podczas Dnia Dziecka w Wiązownicy Dużej plac 
szkolny zapełnił się uśmiechniętymi twarzami pod-
opiecznych placówki. W obchodach święta najmłod-
szych wzięli udział między innymi Paweł Krakowiak, 
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Jolanta 
Macias, kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
Urzędu Miasta i Gminy Staszów oraz Jacek Piwowarski, 
radny Rady Miejskiej w Staszowie. Jolanta Macias 
w imieniu burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Leszka 
Kopcia, złożyła wszystkim uczniom najserdeczniejsze 
życzenia z okazji ich święta.

Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji. 
Paweł Krakowiak wraz z Bractwem Rycerskim zapoznał 
najmłodszych z historycznymi ciekawostkami, a także 
przygotował pokazy walk rycerskich oraz strzelania 
z łuku. Dzieci brały udział w sportowych rozgrywkach, 
a także zabawach animacyjnych. Wychowankowie ZPO 
w Wiązownicy Dużej mieli szansę na zabawę na dmucha-
nych zjeżdżalniach. Ponadto na dzieci czekały: czekola-

dowa fontanna, popcorn, grill, fotobudka, balony z helem, 
a także malowanie włosów. Dodatkowo zorganizowano 
zbiórkę surowców wtórnych i elektrośmieci, za które 
można było otrzymać sadzonkę drzewka. Finałowym 
akcentem był festiwal kolorów.

Projekt został zrealizowany z funduszu sołeckiego 
przy współpracy Zespołu Placówek Oświatowych 
w Wiązownicy Dużej i Rady Rodziców. 

PB

rajd „śladami jóZefa piłSudSkiego”

W piątek, 31 maja 2019 roku, odbył 
się II Rajd Pieszy „Śladami 

Józefa Piłsudskiego” Kurozwęki - 
Oględów. Organizatorami rajdu byli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Szkoła Podstawowa w Kurozwękach, 
Koło Gospodyń Wiejskich z Oglę-
dowa i OSP Oględów. Celem rajdu 
było uczczenie pobytu Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Oględowie, 
promocja walorów krajobrazowych 
i historycznych ziemi staszowskiej 
oraz popularyzacja aktywnej formy 
wypoczynku na świeżym powietrzu.

W rajdzie udział wzięli uczniowie 
ze szkół podstawowych w Kuro-
zwękach, Czajkowie, Koniemłotach, 
Smerdynie, SP nr 1 w Staszowie, SP 
nr 2 w Staszowie oraz członkowie 
Koła Grodzkiego PTTK. Rajd ofi-
cjalnie otworzyli: burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Leszek Kopeć 
oraz zastępca burmistrza, dr ewa 
Kondek. Po przebyciu liczącej ok 
6 km trasy: Kurozwęki - Niemścice 

- Oględów, uczestnicy zebrali się 
przed domem, na którym znajduje 
się tablica upamiętniająca pobyt 
Marszałka w Oględowie. Dyrek-
torzy szkół złożyli pod miejscem 

pamięci kwiaty i zapalili symbo-
liczne znicze. Uczennice z klasy 
ósmej (Julia Januszewska i Julia 
Krakówka), przeprowadziły lekcję 
historii o pobycie Marszałka w Oglę-
dowie. Po części oficjalnej uczestnicy 
udali się do remizy w Oględowie, 
gdzie Koło Gospodyń Wiejskich 
przygotowało pyszny poczęstunek. 
Drużyny uczniów z klas V-VIII 
wzięły udział w biegu terenowym 
połączonym z konkursem wiedzy 
historycznej. Osobą odpowiedzialną, 
za przygotowanie atrakcji rajdu 
była nauczycielka historii w Szkole 
Podstawowej w Kurozwękach, Ewa 
cichoń. Na zakończenie rajdu dyrek-
tor, Marzanna Tomporowska, roz-
dała uczestnikom biegu terenowego 
nagrody i pamiątkowe dyplomy.

Rajd przypomniał o ważnych 
wydarzeniach historycznych, które 
miały miejsce na terenie ziemi 
staszowskiej. Uczestnicy rajdu 
zobaczyli, że aktywnością fizyczną 
można godnie uczcić doniosłe wyda-
rzenia z kart naszej historii. Na 
pochwałę zasługuje postawa uczniów 
klas I-III z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Kurozwękach, którzy po 

raz pierwszy brali udział w rajdzie 
pieszym i z wielkim zaangażowa-
niem i determinacją przeszli całą 
trasę. Kolejna edycja już za rok.

Ewa Cichoń, PSP Kurozwęki

29187/2/2019 Monitor           StaSzowSki

e d u k a c j a



Ponad 2200 uczniów szkół pod-
stawowych i oddziałów gimna-

zjalnych z terenu gminy Staszów 
zakończyło w środę, 19 czerwca rok 
szkolny 2018/2019. 

Tysiące uśmiechów, setki kwia-
tów, nagrody, dyplomy, życzenia. 
Koniec roku szkolnego 2018/2019 
był wyjątkowy. Ostatnie roczniki 
klas gimnazjalnych opuściły szkolne 
mury, tym samym do historii prze-
szły gimnazja. Uroczyste akademie 
odbyły się we wtorek i środę 18 
i 19 czerwca. Nie zabrakło na nich 
przedstawicieli samorządu miasta 
i gminy Staszów.  

Burmistrz Leszek Kopeć odwie-
dził Publiczną Szkołę Podstawową 
im. Papieża Jana Pawła II. Podzięko-
wał wszystkim uczniom za codzienną 
pracę i dobre oceny na świadectwach 
oraz wręczył nagrody i wyróżnienia 
dla najlepszych uczniów. 

W sposób szczególny podziękował 
absolwentom klas gimnazjalnych 
i klas ósmych. - Dziękuję Wam za to, 
że godnie reprezentowaliście miasto 
i gminę Staszów na wielu polach. 
Osiągając wysokie wyniki w nauce, 
sukcesy w sporcie, napawaliście dumą 
nie tylko swoich rodziców i nauczycieli, 
ale również mnie i wszystkich miesz-
kańców naszej gminy. Cieszę się, że 
mamy tak wspaniałą, mądrą i zdolną 
młodzież. Jestem przekonany, że 
świetnie poradzicie sobie na kolejnym 
szczeblu edukacji, nie zapominając 
o wspaniałych latach spędzonych 
w tej szkole.

Burmistrz podziękował także 
nauczycielom i rodzicom za dbałość 
o dobre wykształcenie i wychowa-
nie dzieci i młodzieży. Wszystkim 
życzył spokojnego i przede wszyst-
kim bezpiecznego wypoczynku.

Uczniowie z Czajkowa na zakoń-
czenie roku szkolnego przygotowali 

niespodziankę dla włodarza gminy 
i odznaczyli go gwiazdą Szeryfa Praw 
Dziecka UNICEF, jako podziękowa-
nie za przychylność i dbałość o sprawy 
dzieci w gminie Staszów. - Jest to dla 
mnie ogromne wyróżnienie. Obiecuję, 
że będę waszym najlepszym szeryfem 
– powiedział Leszek Kopeć. 

MJ

ucZniowie na wakacjach, SZeryf na poSterunku!
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enigma ZakońcZyła rok artyStycZny

Kolejny rok artystyczny za tan-
cerzami Enigmy. 10 czerwca 

miało miejsce uroczyste zakończe-
nie roku artystycznego staszowskiej 
szkoły tańca. Sala w Powiatowym 
Centrum Sportowym w Staszowie 
zapełniła się po brzegi zdolnymi 
ar tystami oraz ich najwierniej-
szymi fanami – rodzinami.

Ta nce r ze ,  ich  bl i scy  or a z 
inst ruktorzy wszystkich grup 
tanecznych Enigma zebrali się 
w Powiatowym Centrum Sporto-
wym w Staszowie, by uroczyście 
zakończyć rok ciężkiej pracy na 
parkiecie. Podczas spotkania zapre-
zentowały się wszystkie formacje 
Enigmy. Gościnnie wystąpiły 
także grupy Digress z Połańca. 
Popisy taneczne młodych artystów 
podziwiali Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów oraz 
ewa Kondek, zastępca burmistrza. 

- Jesteście cudowni, wspaniali 
i niesamowici. Tańczycie z pasją, 
energią i siłą. Widzimy niesamo-
wite szczęście i radość na waszych 
buziach - zwrócił się do tancerzy 
włodarz Leszek Kopeć. Burmistrz 
podziękował za wspaniałe występy, 
dając wyraz swojemu zachwytowi 
nad kunsztem tanecznym młodych 
artystów. Burmistrz Leszek Kopeć 
podkreślił także rolę instruktorów 
i rodziców w rozwijaniu młodych 
talentów. - Oby nie zabrakło Wam 
tej werwy i samodyscypliny. Jeste-
śmy pod dużym wrażeniem. Trzy-
majcie tak dalej, a będzie jeszcze 
cudowniej, jeszcze piękniej – mówił 
Leszek Kopeć. Burmistrz wręczył 
kwiaty Weronice Koziarz-Dygul-

skiej, prowadzącej szkołę tańca 
Enigma, doceniając jej działalność 
na rzecz kształtowania młodego 
pokolenia tancerzy. Dla wszystkich 
artystów włodarze przygotowali 
słodkie niespodzianki.

Za owocny rok pracy swoim 
podopiecznym oraz inst rukto -
rom dziękowała także Weronika 
Koziarz-Dygulska. - Dziękujemy 
dzieciaczkom za to, że spędzają ten 
czas z nami na sali, gdzie ciężko 
trenujemy – mówiła trenerka, która 
następnie wyraziła swoją wdzięcz-
ność wobec rodziców za to, że dają 
dzieciom możliwość realizacji 
tanecznych pasji.

Rok 2018/2019 był dla formacji 
tanecznych Enigma rokiem nie-
zwykle udanym. Zarówno grupy 
taneczne, jak i solistki występujące 
pod szyldem staszowskiej szkoły 
tanecznej, wywalczyły wysokie 
miejsca na zawodach w całej 
Polsce. Tancerze Enigmy święcili 
tryumfy między innymi na  XIII 
Nałęczowskim Festiwalu Tańca, 
Grand Prix Polski federacji WADF 
w kategoriach Artistic Dance Show 
Acrobatic i Urban Pop Street Dance 

Fusion Show, czy 25. Ogólnopol-
skich Konfrontacjach Zespołów 
Tanecznych w Małogoszczu. To 
tylko nieliczne z wielu osiągnięć 
młodych tancerzy Enigmy.

MK
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XVii feStiwal dZiałań artyStycZnych oSóB 
niepełnoSprawnych

13-15 maja miał miejsce XVII Festiwal Działań Arty-
stycznych Osób Niepełnosprawnych. Wyjątkowe 

spotkania i koncerty odbyły się w Staszowskim Ośrodku 
Kultury oraz w Parku Rekreacyjno-Sportowym “Zalew 
nad Czarną”.

To już XVII edycja wydarzenia, które ma na celu 
prezentację i promowanie dorobku artystycznego osób 
niepełnosprawnych i podniesienie publicznej świadomości 
o pozytywnym wkładzie osób niepełnosprawnych w życie 
kulturalne i społeczne. Festiwal promuje pozytywny wize-
runek osób niepełnosprawnych oraz pozwala na integrację 
osób z niepełnosprawnością ze społecznością lokalną, 
wspierając jednocześnie pracowników instytucji opiekuń-
czych i zapewniając im możliwość wymiany doświadczeń.

13 maja, nad „Zalewem nad Czarną”, miało miejsce 
otwarcie Festiwalu. Uczestniczyli w nim także Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów oraz Ewa 
Kondek, zastępca burmistrza. Na scenie plenerowej 
Staszowskiego Ośrodka Kultury odbył się koncert 
w wykonaniu uczestników Festiwalu. Zaprezentowano 
również prace plastyczne stworzone przez osoby nie-
pełnosprawne. Na stoiskach dumnie eksponowano 
obrazy, figurki, stroiki oraz inne ozdoby wykonane 
zróżnicowanymi technikami plastycznymi. Mogliśmy 

podziwiać pomysłowość i kunszt artystów, którzy zadzi-
wiali rozmaitością i jakością wykonanych prac. Tego 
dnia mogliśmy obejrzeć także pokaz malowania nogami 
Stanisława Kmiecika.

14 maja odbyły się warsztaty „Drama w pracy z oso-
bami niepełnosprawnymi” przeznaczone dla nauczycieli 
i pracowników instytucji zajmujących się osobami nie-
pełnosprawnymi. Trzeciego dnia Festiwalu odbył się wer-
nisaż malarstwa Stanisława Kmiecika. Zwieńczeniem 
wydarzenia był koncert finałowy Festiwalu w wykonaniu 
Wojciecha Karolaka „ŚMIETANA TRIBUTE”.

MK
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medal „ZaSłużony kulturZe gloria artiS” 
dla Benedykta koZieła

W czwartkowe popołudnie, 11 
kwietnia Staszowski Ośrodek 

Kultury zamienił się w stolicę poezji. 
Wszystko za sprawą szczególnej 
uroczystości, na której lokalny poeta, 
Benedykt Kozieł został uhonorowany 
brązowym medalem ,,Zasłużony Kul-
turze - Gloria Artis”. Odznaczenie to, 
nadawane jest osobom szczególnie 
wyróżniającym się w dziedzinie 
twórczości artystycznej, działalno-
ści kulturalnej lub ochronie kultury 
i dziedzictwa narodowego. Medal 
w imieniu Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, wręczyła Woje-
woda Świętokrzyski, agata Wojty-
szek.

Wydarzenie było częścią pro-
gramu staszowskich obchodów XIX 
Światowego Dnia Poezji Święto jest 
corocznie obchodzone pod patrona-
tem UNESCO i Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. Orga-
nizatorem wydarzenia, od 19 lat jest 
redaktor naczelny pisma „POEZJA 
dzisiaj” aleksander Nawrocki, który 
uczestniczył w staszowskich uroczy-
stościach.

Na spotkanie, licznie przybyli 
zaproszeni goście oraz poeci z całego 
świata. Gratulacje poecie złożyli 
m.in. Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, zastępca 

burmistrza, dr ewa Kondek, starosta 
staszowski Józef Żółciak oraz dyrek-
tor Staszowskiego Ośrodka Kultury, 
Katarzyna ciepiela. Wśród zapro-
szonych poetów byli autorzy z Wiet-
namu, Wielkiej Brytanii oraz Niemiec. 
Spotkanie koncertem wokalnym 
uświetniła Karolina Szeleś, artystka 
z Klubu Piosenki „RYTM” działa-
jącego przy Staszowskim Ośrodku 
Kultury.     RW

XViii ogólnopolSki tydZień cZytania dZieciom
XVIII Ogólnopolski Tydzień 

Czytania Dzieciom ,,Sportowcy 
czytają dzieciom. Wychowanie 
przez sport i czytanie” W dniach 
1 – 9 czerwca 2019 r. w całej Polsce 
obchodzone było największe czy-
telnicze święto – Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom. W tym 
roku hasło przewodnie wydarzenia 
brzmiało: ,,Sportowcy czytają dzie-
ciom. Wychowanie przez sport i czy-
tanie”. Biorąc pod uwagę statystyki 
dotyczące czytelnictwa oraz aktyw-
ności fizycznej Polaków, należy 
zauważyć, że wybór motta był wyjąt-
kowo trafny. W sytuacji kiedy ponad 
połowa społeczeństwa nie czyta ksią-
żek i nie jest aktywna fizycznie warto 
podejmować najróżniejsze działania 
zachęcające do dbania o wszech-
stronny rozwój dzieci. Popierając ideę 
promowania sportu i czytelnictwa, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
w Staszowie zorganizowała cykl 
spotkań, w czasie których sportowcy 
ze Staszowa czytali dzieciom bajki.

Pierwsze tego typu wydarzenie 
odbyło się 7.06.2019 r. Do książnicy 
przybył wtedy pan Ireneusz Kapu-

sta – jeden z najlepszych niepełno-
sprawnych łuczników na świecie, 
który przeczytał uczniom fragment 
książki pt. ,,Mikołajek” René Goscin-
ny’ego. W czasie spotkania nasz 
gość opowiedział też dzieciom, jak 
zaczęła się jego przygoda z łucznic-
twem, zaprezentował z jakich ele-
mentów składa się łuk oraz pokazał 
medale i nagrody zdobyte podczas 
konkursów, zawodów i turniejów. 
Wychowankowie klas II A i II B 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Staszowie z zapartym tchem 
słuchali jego opowieści.

Kolejne spotkanie zorganizowane 
zostało 11.06.2019 r. Opowiadania 
o sportowcach czytali w tym dniu 
członkowie Koła Grodzkiego PTTK 
w Staszowie. Po wysłuchaniu wszyst-
kich tekstów uczniowie klasy III B 
z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Staszowie zasypali rowerzystów 
pytaniami o historię PTTK, na które 
uzyskali wyczerpujące odpowiedzi. 
Dużo radości sprawił najmłodszym 
ostatni punkt wydarzenia, czyli moż-
liwość przejechania się na rowerze 
dostosowanym do udziału w rajdach.

XVIII Ogólnopolski Tydzień Czyta-
nia Dzieciom zakończył się w Bibliotece 
Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie 
bardzo uroczyście. W ostatnim spotkaniu 
uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów pan Leszek Kopeć, który prze-
czytał ,,Pszczółkom” z Przedszkola nr 8 
w Staszowie opowiadanie pt. ,,Rower” ze 
zbioru ,,Mikołajek” René Goscinny’ego. 
Włodarz naszego miasta opowiedział 
też dzieciom, jakie dyscypliny sportowe 
uprawiał w dzieciństwie, zachęcając 
tym samym njmłodszych do aktywnego 
spędzania wolnego czasu.

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Staszowie
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widowiSko tanecZne ZeSpołów klekS

Zespoły Artystyczne „KLEKS” tańcem podsumo-
wały rok 2018/2019. Hala Powiatowego Centrum 

Sportowego w Staszowie wypełniła się po brzegi zdol-
nymi artystami oraz ich bliskimi. Niesamowite pokazy 
umiejętności tanecznych młodych tancerzy publiczność 
nagrodziła owacjami na stojąco.

Widowisko taneczne w wykonaniu Zespołów Arty-
stycznych „KLEKS” zostało zorganizowane już po raz 
24-ty. W tym roku swoje umiejętności staszowskiej 
publiczności zaprezentowało ponad 200 artystów 
w wieku od 5 do 18 lat. Dzieci i młodzież zaprezentowały 
5 choreografii nagrodzonych podczas festiwali w roku 
artystycznym 2018/2019 oraz 14 premierowych kom-
pozycji. Punktem kulminacyjnym występów młodych 
artystów było pożegnanie siedmiu najstarszych tancerek, 
które ponad 13 lat temu pod okiem Małgorzaty i Janusza 
Szmyrgałów stawiały w „KLEKSACH” swoje pierwsze, 
taneczne kroki. Nie obyło się bez łez i wzruszeń.

Popisom tanecznym młodych artystów przyglądali 
się między innymi Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Paweł Krakowiak, radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, Józef Żółciak, starosta 
staszowski oraz Ireneusz Kwiecjasz, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie wraz z radnymi. Burmistrz 
Leszek Kopeć pogratulował tancerkom wybitnych osią-
gnięć oraz podziękował za wkład w rozwój i promocję 

miasta oraz gminy. - Pragnę Wam serdecznie podzię-
kować za to, że zostawiając na parkiecie swoje serce, 
pozwalacie nam przeżywać niepowtarzalne emocje. 
Wasza ciężka praca i talent owocują tak wspaniałymi 
spektaklami, jak choćby ten, który dziś mieliśmy szansę 
wszyscy podziwiać. Jestem również niezwykle dumny, że 
razem tworzycie tak wielką, mocną, taneczną rodzinę. 
Włodarz miasta wręczył na ręce opiekunów „KLEK-
SÓW”, Małgorzaty i Janusza Szmyrgałów, bukiet 
kwiatów wraz z listem okolicznościowym. - Dziękuję 
Wam za pasję i wysiłek, jakie wkładacie w kształcenie 
tanecznych umiejętności młodego pokolenia oraz za roz-
budzanie w nich miłości do tańca - zwrócił się włodarz 
do prowadzących „KLEKSY”. Dla wszystkich artystów 
przygotowano słodkie upominki.

Rok artystyczny 2018/2019 Zespołów Artystycz-
nych „KLEKS” obfitował w same sukcesy. Staszowskie 

„KLEKSY” pod opieką Małgorzaty i Janusza Szmyrgałów 
zdobyły w tym czasie podwójny tytuł wicemistrza Polski 
na Mistrzostwach Polski World Artistic Dance Federation 
w Białych Błotach, odniosły szereg zwycięstw w Ogól-
nopolskim Festiwalu Tańca w Kielcach oraz wytańczyły 
Grand Prix Festiwalu na XI Międzynarodowym Festi-
walu „Orfeo in Italia” w Lido di Jesolo.

PB
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Było jeSt BędZie w StaSZowSkim ośrodku kultury
RyTMiczne nagrody
Szereg nagród w ostatnim czasie zdobyły wokalistki Klubu Piosenki RYTM 

Staszowskiego Ośrodka Kultury. W czerwcu podczas III Ogólnopolskiego 
Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Złoty Mikrofon” w Opocznie 
Karolina Szeleś otrzymała nagrodę specjalną, co uznaje się wyżej niż I miejsce. 
W konkursie brała udział również Katarzyna Chodurek. U wokalistek podkreślono 
odważną, ciekawą grę aktorską. Wśród publiczności mówiono: „… to jest dobra 
staszowska szkoła aktorska”.

XIII Ogólnopolski Festiwal Artystyczny Dzieci i Młodzieży „Słowo i Pio-
senka” przyniósł I nagrodę dla Elizy Tutak; II i III również „powędrowały” do 
staszowianek – Katarzyny Chodurek i Izabeli Opali. XXIII Ogólnopolski Prze-
gląd Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej Lipsko 2019 to dwa wyróżnienia dla 
Weroniki Boroń, Izabeli Opali i Magdaleny Opali. 

W XXXIII Konkursie Recytatorskim im. B. Leśmiana w kategorii „poezja 
śpiewana” Kasia otrzymała II nagrodę, a Eliza wyróżnienie. 

Warto podkreślić, że Eliza Tutak jest zdobywczynią III miejsca w festiwalu 
„Scena dla Ciebie”.

Dziewczętom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Światowy Dzień Poezji
W kwietniu w Staszowskim Ośrodku Kultury obchodzono Światowy Dzień 

Poezji. Zostało ono ustanowione przez UNESCO w 1999r. Staszów już od kilku 
lat znajduje się na mapie wydarzeń obchodzonych w kraju. Spotkanie to wynik 
dobrej współpracy Ośrodka z poetami z regionu, kraju i zagranicy. Miasto sta-
nowi doskonałą inspirację dla pisarzy, czego dowodem są powstałe w przeszłości 
utwory i spotkania. 

Jedną z integralnych części spotkania była promocja najnowszego tomiku wier-
szy Benedykta Kozieła – „Z obłoków z doliny”. Autor jest mieszkańcem powiatu 
staszowskiego. Debiutował jako poeta w 1981r. w uczelnianym pokonkursowym 
arkuszu poetyckim „Ogon Pegaza” oraz Gazecie Strajkowej WSI. Wydał wiele 
zbiorów wierszy. Jego utwory prezentowane były w kilkudziesięciu almanachach, 
antologiach, w prasie, albumach i wydawnictwach zbiorowych w kraju i zagranicą. 
Uczestnik festiwali poezji w Polsce, Bułgarii, na Litwie, w Wielkiej Brytanii, Rosji, 
Italii. Laureat ogólnopolskich konkursów poetyckich, Świętokrzyskiej Nagrody 
Kultury. Współorganizator działań popularyzujących literaturę, w tym corocznej 
imprezy odbywającej się w Staszowie od 2009 roku pod nazwą Staszowskie Lato 
Literackie, od 2013 roku Światowych Dni Poezji UNESCO i Festiwalu Poezji 
Słowiańskiej. 

Benedyktowi Koziełowi został wręczony brązowy Medal Zasłużony Kulturze 
„Gloria Artis” przyznany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Medal wręczyła Agata Wojtyszek - wojewoda świętokrzyski.

W Staszowie Dzień Poezji odbył się w 494. rocznicę nadania praw miejskich 
dla miasta. W spotkaniu uczestniczyli m.in.: wojewoda świętokrzyski – Agata 
Wojtyszek, starosta staszowski – Józef Żółciak, burmistrz miasta i gminy Staszów 
– Leszek Kopeć, z-ca burmistrza - Ewa Kondek, prezes świętokrzyskiego oddziału 
Związku Literatów Polskich – Stanisław Nyczaj, Aleksander Nawrocki – redaktor 
naczelny miesięcznika „Poezja Dzisiaj”, eseista, wydawca, tłumacz, poeci regio-
nalni, z kraju i zagranicy: z Niemiec i Wietnamu, lokalni twórcy i animatorzy 
kultury, mieszkańcy regionu. 

Oprawę wokalną zapewniły Karolina Szeleś z Klubu Piosenki RYTM SOK 
i Małgorzata Siemieniec reprezentująca Związek Literatów Polskich. 

WIeLKa Noc. WIeLKa Moc
To nazwa wydarzenia, które od wielu lat organizowane jest przez SOK. Jego 

celem jest przygotowanie mieszkańców do okresu Wielkiego Tygodnia i Świąt 
Wielkanocy. W Niedzielę Palmową w Rynku przygotowano stoiska, na których 

Zespół RYTM

Wielka Noc Wielka Moc

Światowy Dzień Poezji
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można było własnoręcznie przygotować kartkę wielkanocną, dekorować pierniki, 
ozdobić jajka i wykonać palmę. Warsztaty prowadzono we współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Inicjatyw Twórczych „Talent”. Dla uczestników przygotowano trady-
cyjny żurek (KGW Oględów). Rozstrzygnięto ogłoszony kilka tygodni wcześniej 
konkurs na najładniejszą palmę. I miejsce otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich 
w Oględowie, a dwa II miejsca zdobyły: KGW Niemścice oraz Świetlica Jutrzenka 
z Wólki Żabnej. SOK ufundował nagrody rzeczowe o wartości: I miejsce – 500 
zł, II - po 400 zł. W południe z kościoła pw. św. Bartłomieja wyruszyła procesja 
z palmami. 

Stoiska kiermaszowe przygotowali ponadto: Anna Jakóbik – rękodzieło, Wła-
dysław Kowal – wyroby z wikliny i drewna, „Pan Pszczółka” Piotr Skuza – miód 
oraz wyroby z wosku pszczelego, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną, Centrum Integracji Społecznej.

Festiwal osób Niepełnosprawnych
Podczas wydarzenia zaprezentowano i promowano dorobek artystyczny osób 

niepełnosprawnych. Festiwal podnosi publiczną świadomość o ich pozytywnym 
wkładzie w życie kulturalne i społeczne, promuje pozytywny wizerunek, integruje, 
a także wspiera pracowników opiekujących się chorującymi osobami. 

W pierwszym dniu w Parku „Zalew nad Czarną” odbył się koncert plenerowy 
wychowanków domów pomocy społecznej, warsztatów terapii zajęciowej, ośrod-
ków rehabilitacyjnych itp. z województwa świętokrzyskiego. Na scenie odbyła się 
prezentacja malarstwa i pokaz pracy twórczej artysty malującego nogami - Stani-
sława Kmiecika. Praca, którą wykonał na scenie została przez niego podarowana 
Niepublicznemu Przedszkolu „My i Świat” w Staszowie. W drugim dniu odbyły się 
zajęcia edukacyjne dla opiekunów - warsztaty „Drama w pracy z osobami niepeł-
nosprawnymi” – dla nauczycieli, pracowników instytucji zajmujących się osobami 
niepełnosprawnymi” (autorska metoda p. Doroty Anyż). Drugi dzień to wernisaż 
wystawy S. Kmiecika. Wydarzenia zakończył koncert Wojciecha Karolaka „Śmietana 
Tribite” w ramach projektu Projekt Polski Jazz 360° (w ramach obchodów stulecia 
odzyskania niepodległości oraz odbudowy polskiej państwowości).

Świętokrzyskie czeka na ciebie 
Pod taki hasłem odbyła się w Staszowie kampania informacyjno-edukacyjna 

dotycząca ochrony powietrza atmosferycznego. W ramach kampanii odbyły 
się: spektakl teatralny „Rajska wyspa”, warsztaty interdyscyplinarne „Ochrona 
powietrza”, konkurs „Koło fortuny”, stoiska informacyjno-edukacyjne, prelekcja 
dla dorosłych. Projekt dofinansowano ze środków WFOŚiGW.

Wojciech Karolak trio i nie tylko
Jak to przystało na Jazzowy Dom Kultury – bo takie miano otrzymaliśmy 

– w Staszowie koncertują osobistości w świecie muzyki. W maju zagrał u nas 
polski muzyk jazzowy, pianista, kompozytor, saksofonista – Wojciech Karolak. 
Podziwiany za nienaganny gust, wybitny esteta i stylista, jego muzyka zawsze 
trafia w samo sedno, zarówno jazzu, który jest głównym nurtem jego twórczości, 
jak i częstych „skoków w bok” w rejony rythm’n’bluesa, bluesa i rocka. Artyście 
towarzyszyli równie wybitni muzycy. 

W ramach koncertów jazowych gościliśmy również finalistkę programu „Mam 
Talent” o głosie Amy Winehouse.

operetkowo
Koncerty operetkowe realizowane w SOK cieszą się popularnością wśród 

widzów. W ostatni majowy weekend na naszej scenie w oprawie choreograficznej 
i w wyjątkowej scenerii aktorzy zaprezentowali m.in. utwory Offenbacha, Lehara, 
Kalmana,  Strausa i Stolza. Nie brakło takich tytułów jak: Hrabina Marica”, 
Księżniczka Czardasza”, „Wesoła Wdówka”. 

To było nie lada superwydarzenie
Organizowany od bez mała szesnastu lat powiatowy turniej ortograficzny dla 

wielu uczniów jest nie lada wyzwaniem. Autorzy zapewniają miszmasz wyrazów 
o niebanalnej pisowni. Do konkursu zgłasza się niemała grupa uczniów przygoto-

Festiwal Osób Niepełnosprawnych,
występ przedszkola MiŚ

Operetka

Wojciech Karolak Trio

Świetokrzyskie czeka na ciebie ...
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wywana przez superpolonistów. W przededniu wszyscy są ciekawi nowo powsta-
łego tekstu. Abstrahując od stopnia trudności i umiejętności, poddenerwowanie 
może przecież wiele popsuć. A wiadomo, że może tu czyhać wiele pułapek, że 
pisownia często zależy od kontekstu.

Po raz kolejny, 17. już, w Staszowie zorganizowano turniej ortograficzny, który 
przeprowadzono w 3 kategoriach. Do udziału zgłosiło się 58 osób. Autorem tek-
stów dyktand jest Dominik Rożek. Pełne wersje można pobrać ze strony SOK. 
Oto laureaci: kategoria I: szkoły podstawowe – kl. IV-VI: I Maria Skrzypek – PSP 
w Kurozwękach, II Martyna Mazur – PSP nr 2 w Staszowie, III Adam Maćkowiak 
– PSP nr 1 w Staszowie, III Aleksandra Żmudzińska – PSP w Oleśnicy; kategoria 
II: szkoły podstawowe (kl. VII-VIII) i gimnazjalne: I Julia Skałbania – ZPO nr 
1 w Staszowie (gimnazjum), I Alicja Macoń – PSP w Połańcu, II Anita Dalach – 
PSP nr 2 w Staszowie, wyróżnienia: Aleksandra Banach – PSP w Szczeglicach, 
Martyna Glica – PSP w Czajkowie (gimnazjum); kategoria III: szkoły średnie 
i zawodowe: I Zuzanna Nowak – ZS w Staszowie, II – Daria Woźniak – LO 
w Staszowie; wyróżnienia: Katarzyna Opałka – ZSR w Sichowie Dużym, Adrian 
Bąk – ZS w Staszowie, Patryk Sałata – ZS w Staszowie.

Laureaci otrzymali upominki oraz dyplomy podczas spotkania podsumowują-
cego konkurs. Uczestniczył w nim prof. UJK dr hab. Piotr Zbróg, który wygłosił 
wykład „Dlaczego nie warto popełniać błędów językowych.”

Turniej organizowali: Lokalna Organizacja Turystyczna „Czym chata bogata”, 
Staszowski Ośrodek Kultury. Zadanie dofinansowano ze środków Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Dzień Dziecka
W bieżącym roku oryginalnie, bo w Dzień Matki obchodziliśmy Dzień Dziecka. 

Nie zabrakło atrakcji przygotowanych przez organizatorów (SOK, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie), partnerów i sponsorów. Zarówno występy sceniczne, jak 
i stoiska na placu przyciągały staszowian. Na scenie wystąpili: Szkoła Tańca 
ENIGMA, zespoły taneczne KLEKS, zespoły SOK: Klub Tańca Towarzyskiego 
FLESZ, miniformacja tańca nowoczesnego, Klub Piosenki RYTM. Koncerty 
wieczorne Vanesy Harbek i PUDELSów odbyły się w ramach projektu „Droga do 
wolności – Oda na trzy gitary”, który prowadził szef sekcji muzycznej 1. Programu 
PR - Marcin Kusy. Na dzieci czekały m.in.: warsztaty gitarowe z GRZEGORZEM 
KAPOŁKĄ, EKSPLOZJA KOLORÓW, pokazy strażackie i policyjne, konkursy, 
zabawy integracyjne, kącik muzyczny, sportowy, ekologiczny, wesołe miasteczko 
i wiele innych atrakcji, kąciki artystyczne- wykonywanie upominków z okazji 
Dnia Matki, kapsuła 5D promująca szlak rowerowy Green Velo.

Zadanie dofinansowano ze środków Gminy Staszów.
Sponsorzy i partnerzy: Grupa AZOTY KiZChS „Siarkopol”, Nadleśnictwo 

Staszów, ZAW STOART, Przychodnia Rodzinna, PSB Mrówka, Księgarnia 
„Nowa”, Komenda Powiatowa Policji, PSP Komenda Powiatowa, SIT „Talent”, 
ZGOK, OSiR, PGKiM. Patronat medialny: Echo Dnia,Polskie Radio Kielce, 
TVP3, Tygodnik Nadwiślański.

Na drodze do wolności
Delegatura IPN w Kielcach oraz SOK zorganizowały konferencję edukacyjną 

„Na drodze do wolności”. To pierwsze z cyklu spotkań prezentujących kluczowe 
w historii polskiego narodu wydarzenia, które ukształtowały Polskę jako wolne 
i niepodległe państwo. Temat przewodni: „Na drodze do wolności. 1989: rok 
przełomu”. Konferencja organizowana została w ramach upamiętnienia 30. rocz-
nicy częściowo wolnych wyborów parlamentarnych. Wykłady zaprezentowane 
przez pracowników Biura Edukacji Narodowej pozwoliły uczestnikom poznać 
najważniejsze cechy systemu komunistycznego w Polsce, działalność i wiodące 
postacie opozycji demokratycznej, przejawy kryzysu państwa w latach osiem-
dziesiątych XX w., ustalenia Okrągłego Stołu i wreszcie przebieg oraz znaczenie 
głosowań z czerwca 1989r. dla zakończenia 45-letnich rządów partii komuni-
stycznej w Polsce. Dzień Dziecka

Turniej ortograficzny

37187/2/2019 Monitor           StaSzowSki

k u lt u r a



KLeSzcz
Grupa teatralna Teatr SYRENA Staszowskiego Ośrodka Kultury przygotowała 

nowy spektakl zatytułowany „Kleszcz”. Przedstawienie zaprezentowano w formie 
czytania performatywnego. Sztuka napisana przez Jarosława Murawskiego, która 
zdobyła nagrodę główną w konkursie „Demokracja. Nie tylko dla dorosłych” orga-
nizowanym przez Miejski Teatr Miniatura w Gdańsku w roku 2017. 

Przesłanie spektaklu, a właściwie bajki, jest następujące: Użycie siły przeciwko 
słabszemu nigdy nie prowadzi do dobrych rozwiązań, a krzywda wyrządzona innym 
może kiedyś do ciebie wrócić.

Przedstawienie przygotowano w reżyserii Roksany Miner – opiekunki grupy; 
wystąpili: Kleszcz – Szymon Gondek, Mysz – Wiesława Wąsala, Anna Krawiecka, 
Mrówka – Agnieszka Ździuch, Wilk – Elżbieta Nasternak, Lucyna Prudnik, Hiena 
– Aldona Szeliga-Strzelczyk, Teresa Weisse, Borelia – Maja Dendera, Kosmonauta 
– Henryk Modzelewski, Rogal – Henryka Czapla, Zofia Kozioł.

Fragment przedstawienia pokazaliśmy podczas podsumowania roku artystycznego 
SOK 28 czerwca. 

Podsumowanie Przedszkoliady
W czerwcu odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną edycją Przedszko-

liady. To czas podziękowań dla wszystkich najmłodszych artystów, nauczycieli 
i rodziców. Przedszkoliada to wydarzenie, które pokazuje dorobek artystyczny 
przedszkoli, pracę nauczycieli, ale także umiejętności dzieci, które w sferze kultury 
stawiają pierwsze kroki. Pierwsze wyuczane wierszyki, wyśpiewane zwrotki znanych 
piosenek, układy taneczne, przedstawienia teatralne. Gdyby nie Przedszkoliada pre-
zentacje zamknęłyby się głównie w murach przedszkola. To wydarzenie sprawia, że 
dzieci mogą wystąpić na prawdziwej scenie, wyposażonej w nagłośnienie, oświetlenie, 
mówić do prawdziwego mikrofonu obsługiwanego przez zawodowego akustyka, są 
zapowiedziane przez konferansjera, mają tremę oraz świadomość jednorazowości 
i niepowtarzalności prezentacji „na żywo” – ze wszystkimi prawami i obowiązkami 
artysty. Zapoznają się z terminami takimi jak: scenografia, rekwizyt, choreografia. 
To dla dzieci duże i pozytywne doświadczenie.

W br. SOK zorganizował 3 koncerty, podczas których wystąpiło 450 dzieci 
z przedszkoli z powiatu staszowskiego. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa prac 
plastycznych; nadesłano ich ponad 150. 

Patronat honorowy objęli: Starosta Staszowski, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
którzy wręczyli przedstawicielom placówek upominki i dyplomy oraz skierowali 
słowa podziękowania za pracę na rzecz edukacji kulturalnej. 

Dzień zakończył koncert zespołu LAURA JAZZ BAND.
Boska Laura i standardy w wersji jazzowej
7 czerwca Staszowski Ośrodek Kultury gościł jazzmankę Laurę Godziejewska, 

która przy akompaniamencie kontrabasu i fortepianu zaprezentowała klasykę rocka 
i popu w wersji… jazzowej. Zaczęło się klasycznie i popowo utworem „Love the 
player” Madonny, potem na scenie rozbrzmiały ujazzowiony hit Krissa Izaaka. 
Franka Sinatry „Chick to chick”, „Leds dance” Davida Bovie, a po nim hity Reya 
Chardsa i Stinga. Nie zabrakło też klasycznego jazzu, bowiem zespół zaprezento-
wał też utwory Ammy Winehouse. Największy aplauz wywołała jednak jazzowa 
interpretacja rockowego „Light my fire” grupy „The Doors”. Koncert zakończyły 
hity króla popu - Michaela Jacksona. Koncert zatytułowany „Jazzowe ikony popu” 
zawierał również utwory rockowe, a jego ukoronowaniem były bisy i owacje na sto-
jąco. Impreza cieszyła się ogromnym zainteresowaniem publiczności a jednocześnie 
stanowiła finał Festiwalu „Przedszkoliada 2019”, będąc ciekawym połączeniem jazzu 
z twórczością naszych przedszkolaków.

V.a.M. 1980
W czerwcu po raz drugi wystawiono spektakl przygotowany przez staszowską 

grupę teatralną pt. „V.A.M. 1980”. Spektakl nawiązuje bezpośrednio do tradycji 
trzech staszowskich zakładów pracy: ZPO ”Vistula”, Spółdzielni Pracy Branży 
Skórzanej „Asko” i ZPO „Modar”. Nie brakuje w nim nostalgicznych wspomnień, Konkurs recytatorski

Laura Jazz Band

Przedszkoliada

Kleszcz
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fotografii i opowiadań rodem z roku 1980, kiedy to zakłady 
te przeżywały największy rozkwit, wpisując się na trwale 
w historię Staszowa. W spektaklu wystąpili: Anna Kra-
wiecka, Wiesława Wąsala, Henryka Czapla, Henryk Modze-
lewski, Agnieszka Ździuch, Martyna Supa i Natalia Rybus. 
Spektakl reżyserował Bartłomiej Miernik. 

WyGRaJ SUKceS
W czerwcu w SOK odbyły się kolejne już eliminacje, tym 

razem regionalne, 24. Konkursu „Wygraj Sukces”, których 
organizatorem jest Tarnobrzeski Dom Kultury oraz Studio 

„Pro-media” w Tarnobrzegu. Patronat objął Prezydent Tarno-
brzega. Jego celem jest prezentacja i popularyzacja dorobku 
artystycznego solistów i instruktorów. Laureaci zaprezentują 
się podczas wrześniowego finału. Na staszowskiej scenie 
wystąpiło ogółem ponad 50 wokalistów ze Świętokrzyskiego 
i Podkarpacia. W finale znajdą się równię nasza reprezen-
tantka - Aleksandra Opala. Wyróżnienie otrzymały: Wero-
nika Boroń, Izabela Opala i Magdalena Opala.

odbyło się:                                                              
Od 24 czerwca w Staszowie przebywali poeci regionalni 

biorący udział w plenerze literackim, na który składają się: 
promocje książek, prezentacje i dyskusje. Plener realizowany 
jest przez SIT „Talent” we współpracy z SOK. Zadanie 
dofinansowano ze środków Gminy Staszów;

24 czerwca, godz. 17.00 – koncert podsumowujący rok 
szkolny 2018/2019 w MUSIC PARK 6 (prezentacje); 

27 czerwca, godz. 17:00 – zakończenie roku artystycz-
nego w Stowarzyszeniu Inicjatyw Twórczych „Talent” 
(występy artystyczne w wykonaniu uczestników: warsz-
tatów bębniarskich, teatralnych, kabaretu „Czerstwe babki 
i pierniki”, zajęć taneczno-sportowych; prezentacja mul-
tiumedialna, wystawa prac powarsztatowych – biżuteria 
koralikowa); 

28 czerwca, godz. 17:00 - wernisaż prac sekcji pla-
stycznej SOK, koncert w wykonaniu sekcji i klubów 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, prezentacja podsumo-
wująca miniony rok artystyczny).

Wkrótce:                                                                  
5 lipca - promocja książki J. Żaka pt. „Śladem tamtych 

dni – synom Ziemi Staszowskiej”;
6 lipca - zapraszamy do Oględowa. Wspólnie z UMiG, 

sołectwem, KGW organizujemy piknik, podczas którego 
wystąpią m.in. kapela Estradowa „Ziemia Staszowska”, 
Klub Piosenki RYTM, uczestnicy świetlicy w Oględowie, 
Klubu Inicjatyw Twórczych, klubu tańca nowoczesnego. Na 
zakończenie dyskoteka.

19 lipca - zapraszamy dzieci do Parku w Parku im. 
A. Bienia na „Wakacyjną przygodę klaunów Rica & 
Rupherta”.

1, 8, 15 i 22 lipca - warsztaty malarsko-graficzne; zajęcia 
odbędą w godzinach 11.00-12.15 – I grupa, 12.45-14.00 – 
II grupa; zapisy w SOK (ilość miejsc ograniczona);

Rubrykę przygotował Dominik Rożek

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury

Zapraszają
w dniu 18 sierpnia 2019 na 

Dzień Chleba
i Dożynki Miejsko ‑Gminne

W programie:
Kapela Czerniakowska, Ilona Anna Kowalik ‑ Urbaniak,

Marek Piekarczyk i Przyjaciele, Dyskoteka z zespołem Mega band.
Klub Piosenki Rytm, prezentacje piekarń, Kabaret K2, Kapela Estradowa „Ziemia 
Staszowska”, stoiska gospodarstw agroturystycznych, pokaz starodawnych rze‑
miosł w formie interaktywnej wioski ludowej, stoiska z rękodziełem artystycz‑

nym, park zabaw dla dzieci, konkursy.

Wakacje marzeń 
staszowskie warsztaty teatralne

Staszowski ośrodek Kultury
zaprasza na zajęcia teatralne

w dniach 17-30 sierpnia.

Uczestnicy wezmą udział w warsztatach muzycznych, video, 
scenograficznych, choreograficznych i aktorskich.

Zajęcia odbywać się będą w formie półkolonii o tematyce teatralnej. 
Do Staszowa przyjadą specjaliści w zakresie pedagogii teatru, chore-
ografii, tańca, działań przestrzennych, projektowania ubioru, mediów, 
aktorstwa. 31 sierpnia odbędzie się spektakl podsumowujący projekt.

Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 7-18 lat.
Ilość miejsc ograniczona.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej:

www.sok.info.pl

Lato w teatrze jest programem Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Raszewskiego 
finansowanym ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
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i turniej SZachowy o puchar BurmiStrZa StaSZowa

W sobotę, 6 kwietnia, w hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Staszowie odbył się I Turniej Sza-
chowy o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów z okazji 494. rocz-
nicy nadania praw miejskich. W sza-
chowych rozgrywkach wzięło udział 
prawie 70 uczestników z kilku woje-
wództw. Najliczniej reprezentowane 
było województwo świętokrzyskie.

Zmagania szachistów odbyły się 
w systemie szwajcarskim na dystan-
sie 7 rund w tempie gry po 10 minut 
dla zawodnika na partię. W sobot-
nim turnieju uczestnicy rywalizo-
wali ze sobą w 3 grupach wiekowych. 
W pierwszej rozgrywki odbywały 
się wśród zawodników do 10 lat, 
w drugiej pomiędzy uczestnikami 
11-15 lat, a w trzeciej powyżej 16 lat.

Nagrody zwycięzcom trzech 
kategorii wręczył w imieniu Leszka 

Kopcia, burmistrza miasta i gminy 
Staszów Rafał Glegoła, dyrektor 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Pogra-
tulował on uczestnikom udanych 
sportowych rozgrywek i wysokich 
wyników, a także wręczył pamiąt-
kowe szklane puchary i upominki. 
Wyniki I Turnieju Szachowego 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów z okazji 494. rocznicy nada-
nia praw miejskich prezentują się 
następująco:

Grupa do lat 10: 1. Geworg Czo-
banian; 2. Wojciech Bem; 3. Michał 
Rzeszowiak; 4. Tymoteusz Wysokiń-
ski; 5. Kornel Jakubowski; 6. Lilia 
Czobanian.

Grupa 11-15 lat: 1. Wiktor Par-
tyka; 2. Filip Białek; 3. Kamil Lisiak; 
4. Antoni Fąfara; 5. Jakub Białek; 6. 
Maciej Kulpiński.

Grupa 16+: 1. Wojciech Urban; 
2. Adam Plicner; 3. Paweł Dziubiń-
ski; 4. Hubert Kanarek; 5. Kacper 
Łabęcki; 6. Marcin Graczykowski.

Organizatorami I Turnieju Sza-
chowego o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów z okazji 
494. rocznicy nadania praw miej-
skich był Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Ludowy 
Uczniowski Katolicki Klub Spor-
towy LUKKS Kielce oraz Koło 
Szachowe LUKKS Staszów.

Głównym celem szachowych 
potyczek było promowanie gry 
wśród dzieci, młodzieży oraz doro-
słych, a także rozwijanie zaintere-
sowań oraz popularyzacja szachów. 
Turniej miał ponadto na celu podnie-
sienie poziomu gry wśród uczestni-
ków oraz ich rozwój intelektualny.

PB

SukceS hanny witek Ze SZkoły w koniemłotach

W bieżącym roku szkolnym troje uczniów Zespołu Placówek Oświatowych 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki i Przedszkola w Koniem-

łotach uczestniczyło w cyklu zawodów lekkoatletycznych na stadionie lekkoatle-
tycznym w Kielcach.

Uczennica klasy IV, Maja Widanka startowała na dystansie 300m, zajmując III 
miejsce w sezonie jesiennym oraz V w biegu na 60 m w cyklu wiosennym. Jakub 
Wójtowicz uczeń kl. V, w cyklu jesiennym zajął III miejsce w biegu na dystansie 60m 
oraz III w rzucie piłeczką palantową. Wielki sukces podczas każdych Czwartków 
Lekkoatletycznych odnosiła Hanna Witek w rzucie piłeczką palantową, plasując 
się na kolejnych miejscach podium. W rezultacie osiąganych wyników sportowych 
w klasyfikacji Grand Prix ,,Czwartków LA” zajęła I miejsce z wynikiem 362 pkt.

Serdecznie gratulujemy naszej Mistrzyni.
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iV golejowSka dycha. 
ZapiSy już trwajĄ

Wystartowały zapisy na IV edycję 
biegu terenowego Golejowska „DycHa”.  
20 października, godz. 11:00, Golejów

Od 2016 r., pod koniec października, Golejów gości 
biegaczy z całej Polski. Był to pierwszy, profesjonalnie 
zorganizowany bieg na terenie gminy Staszów. Przeła-
jowa trasa o długości 10 km została poprowadzona przez 
lasy okalające kompleks pięknych jezior golejowskich.  
Na uczestników jak co roku czeka profesjonalny pomiar 
czasu, pakiet startowy, pamiątkowy medal, a na najlep-
szych nagrody. Z wyjątkowo malowniczą, choć wymaga-
jącą trasą, co roku mierzą się zawodnicy w różnym wieku, 
z terenu całego kraju. Z roku na rok wydarzenie cieszy 
się coraz większym zainteresowaniem wśród sportowców. 
Rywalizują oni w kategoriach kobiet i mężczyzn. Oprócz 
kategorii głównych biegacze walczą również o nagrodę 
burmistrza miasta i gminy Staszów dla najlepszej Sta-
szowianki i najlepszego Staszowianina. 

ZAPISY: https://timekeeper.pl/bieg/?bieg_id=660 
Strona wydarzenia: https://www.facebook.com/

GolejowskaDycha

Koszt opłaty startowej to: 
* do 10.10.2019 r. - 40 zł
* w dniu biegu 20.10.2019 r. - 50 zł
* osoby niepełnosprawne – 10 zł
* Zapisy w dniu zawodów 20.10.2019 r. - 50 zł jedynie 

w przypadku wolnych miejsc.
RW

olimpiada pełna uśmiechu
W piątek 7 czerwca, w Staszowie odbyła się kolejna 

edycja olimpiady „Sprawni Razem”, organizowa-
nej przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną - Koło w Staszowie. Było 
dużo radości, uśmiechów i wielkie, sportowe emocje.

Olimpiada „Sprawni razem” to w Staszowie już 
tradycja. Każdego roku na boiskach sportowych przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. I.J.Paderew-
skiego odbywa się piknik sportowy, pełen kolorów, 
radości i dobrych emocji, w którym rywalizują osoby 
niepełnosprawne wraz z wolontariuszami.

Tegoroczną olimpiadę zainaugurowało symboliczne 
wypuszczenie gołębi przez zaproszonych gości: bur-
mistrza Staszowa Leszka Kopcia, zastępcę burmistrza 
Ewę Kondek, starostę staszowskiego Józefa Żółciaka, 
Dariusza Kubalskiego dyrektora PSP nr 2 w Staszowie 
i Halinę Łabudę dyrektora OREW  w Staszowie.

Po powitaniu gości i uczestników przyszła pora 
na pierwsze konkurencje sportowe. Niepełnosprawni 
uczestnicy Olimpiady oraz wolontariusze rywalizowali 
między innymi w konkurencjach takich, jak „slalom na 
wózkach”, przeciąganie liny, czy rzut piłką do kosza. 
Oprócz zmagań sportowych publiczność obejrzała 
występy cheerleaderek, a najmłodsi podopieczni placó-
wek wychowawczych korzystali z zabaw i animacji.

Olimpiada została zorganizowana przez Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy 
w Staszowie, Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Staszowie 
oraz PSP nr 2.

MJ
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cheer pink pantherS Z dwoma Złotami!

najmłodSi Zapaśnicy „centrum” na Zawodach w łodZi

Zespół Cheer Pink Panthers reprezentujący Publiczną 
Szkołę Podstawową nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie 

oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, zdobył 2 
złote medale podczas Grand Prix Polski w Cegłowie k/ 
Warszawy. Młode akrobatki ze Staszowa nie miały sobie 
równych zarówno drużynowo, jak i w duecie.

Zespół startował w kategorii: junior młodszy cheer all 
girls L2. Drużyna Cheer Pink Panthers Staszów wystą-
piła w składzie: Nadia Wadowiec, Wiktoria Drzazga, 
Oliwia Pietras, Nelia Golba, Joanna Maciejko, Sandra 
Gondek, Zuzanna Golba, Oliwia Skrzypek, Klaudia 
Gozdek, Amelia Bania, Agata Kopacz, Maja Walczyńska, 
Amelka Jaskóła, Agata Kopacz, Daria Sierant, Oliwia 

Buś, Alicja Opałka, Zuzanna Maruszewska, Aleksandra 
Tałaj, Julia Pietrzela, Wiktoria Adaś, Katarzyna Wado-
wiec, Magdalena Golba, Iwona Gondek. Duet w kategorii 
junior młodszy, cheer hip-hop natomiast w składzie: 
Agata Kopacz, Nadia Wadowiec. Staszowską grupę 
Cheer Pink Panthers do sukcesu zaprowadziła praca pod 
okiem trenerki, Beaty Rachoń.

To kolejny wielki sukces staszowskiej drużyny. 
W marcu br. dziewczęta przywiozły złoty i brązowy 
medal z XXII Mistrzostw Polski Cheerleaders w Kiel-
cach. Serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy młodych akrobatek.

RW, fot. Beata Rachoń

Staszowska sekcja zapasów Sto-
warzyszenia Centrum Sport 

i Rekreacja, której trenerem jest 
Wiktor Skrobacz, w dniu 2 czerwca 
2019 roku wzięła udział w Ogól-
nopolskim Turnieju Zapaśniczym 

„WIR” oraz Mistrzostwach Woje-
wództwa Łódzkiego Młodzików. 
W zawodach wzięli udział najmłodsi 
zapaśnicy, którzy dopiero zdobywają 
doświadczenie w kategorii dzieci 
i młodzika. 

Poniżej wyniki i pierwsze suk-
cesy najmłodszych zapaśników na 
turnieju tak wysokiej rangi.

- Kapusta Krzysztof: 2 miejsce 
w kategorii wagowej 51 kilogra-
mów,

- Pawlik Ivo: 3 miejsce w kategorii 
wagowej 21 kilogramów,

- Jasnos Janusz: 3 miejsce w katego-
rii wagowej 25 kilogramów,

- Bujak Filip: 3 miejsce w kategorii 
wagowej 31 kilogramów,

- Rogoziński Oliwier: 5 miejsce 
w kategorii wagowej 62 kilogramy,

- Janecki Kamil: 7 miejsce w kate-
gorii wagowej 44 kilogramy,

- Pawlik Emil: 14 miejsce w katego-
rii wagowej 35 kilogramów.
Wszystkim zawodnikom i trene-

rowi serdecznie gratulujemy wyso-
kich wyników.     IK
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interaktywne lekcje wf Z monikĄ pyrek!

8 i 9 maja utytułowana lekkoatletka 
gościła w Staszowie. Wyjątkowe 

zajęciami WF były częścią pro-
jektu - Kinder+Sport Alternatywne 
Lekcje WF. Z zajęć skorzystało kil-
kaset dzieci ze szkół z terenu gminy 
Staszów. Uczestnicy mieli okazję 
spróbować swoich sił na 10 interak-
tywnych symulatorach sportowych, 
a także spotkać się i porozmawiać 
z Mistrzynią Sportu. Partnerem 
projektu realizowanego w Staszowie 
był Urząd Miasta i Gminy.

Z utytułowaną lekkoatletką spo-
tkali się również włodarze miasta, 
burmistrz, Leszek Kopeć oraz 
zastępca burmist rza, dr ewa 
Kondek. Monika Pyrek dostała 
ponowne zaproszenie do Staszowa 
i gwarancję wszelkiej pomocy ze 
strony władz. Sportsmenka wpisała 
się również do Księgi Pamiątkowej 
i otrzymała upominki związane 
z regionem. Jak się okazało była lek-
koatletka ma wielu członków rodziny 
w gminie Staszów.

Uczestnicy Alternatywnych 
Lekcji WF mogli spróbować m.in., 
treningu piłki nożnej z system mie-
rzącym siłę strzału, koszykówki 
z wykorzystaniem systemu wspo-

magającego trening rzutowy, jazdy 
na rowerze stacjonarnym ze zin-
tegrowanym systemem wirtualnej 
rzeczywistości, przeciągania liny 
z wykorzystaniem elektronicznego 
symulatora oraz rzutu piłką ręczną 
na bramkę z elektronicznym pomia-
rem siły.

W zajęciach w ciągu dwóch dni 
wzięło udział blisko 600 uczniów 
ze szkół podstawowych z terenu 
całej gminy. Jedna lekcja trwała 15 
min. i poprzedzało je spotkaniem 
z Moniką Pyrek. Projekt Kinde-
r+Sport Alternatywne Lekcje WF 
realizowany jest pod patronatem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 
przy wykorzystaniu dofinansowania 
zadań z zakresu Programu „Sport 
dla Wszystkich 2019“ Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.

Monika Pyrek-Rokita to utytuło-
wana zawodniczka w skoku o tyczce. 
Reprezentowała nasz kraj na Olim-
piadach w: Sydney (2000), Ate-
nach(2004), Pekinie (2008) i Londy-
nie(2012). Sportsmenka jest również 
trzykrotną medalistką mistrzostw 
świata oraz wicemistrzynią Europy 
z 2006 roku. Monika Pyrek jest wie-
lokrotną mistrzynią Polski i jedną 

z sześciu kobiet, które zdobywały dla 
Polski medale Mistrzostw Świata. Po 
zakończonej karierze, lekkoatletka 
założyła fundację i tworzy projekty 
dla dzieci i młodzieży, zachęcające 
do spędzania wolnego czasu na spor-
towo. Fundacja prowadzi również 
fundusz stypendialny dla młodych 
sportowców i otacza ich fachową 
opieką.   RW
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3 Bieg do Serca kołłĄtaja

Biegacze i „kijkarze” zainaugurowali sezon biegowy 
w regionie. W 3. edycji „Biegu do serca Kołłą-

taja”, którzy pokonali trasę ze Staszowa do Wiśniowej. 
W imprezie wzięło udział ponad 100 osób.

W niedzielę, 28 kwietnia do Staszowa przyjechało 
ponad 100 osób by wziąć udział w 3. Biegu do serca Koł-
łątaja” na dystansie 10 kilometrów. Na starcie pojawili 
się nie tylko biegacze, ale również piechurzy z kijkami 
do nordic walking. Uczestnikom w dobrej zabawie nie 
przeszkodził ani chłód, ani padający z chmur deszcz.

Bieg to nie tylko wydarzenie sportowe, lecz również 
impreza o charakterze patriotycznym zbiegająca się 
z dorocznym świętem uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 
w tym roku przypadała 228. rocznica. Nazwa i miejsce 
też nie są przypadkowe, bo nawiązują bezpośrednio do 
postaci ks. Hugona Kołłątaja, współtwórcy Konstytucji 
3 Maja, który często przebywał u rodziny w Wiśniowej, 
a jego serce złożone jest w miejscowym kościele para-
fialnym.

Na starcie biegu pojawiło się 93 biegaczy z całej 
Polski, oraz 21 maszerujących z kijkami nordic walking. 
O godzinie 11, po krótkiej rozgrzewce, sygnał do startu 
dał burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, który chwilę 
wcześniej życzył uczestnikom zadowolenia z wyników 
i uśmiechu, mimo niesprzyjającej aury. Podziękował 
także wszystkim osobom zaangażowanym w organizację 
biegu i marszu. Kilka minut po tym, jak wystartowali 
biegacze, rozpoczął się marsz nordic walking.

Najszybciej 10 kilometrowy odcinek trasy, wśród 
malowniczych lasów golejowskich, pokonał Sylwester 
Lepiarz (Wronów), który na mecie biegu przy Pałacu 
Kołłątajów w Wiśniowej zameldował się z czasem 33 
minuty. Drugi na metę biegu wbiegł Piotr Jaśtal (Kielce) 
z czasem 33 min. 34 sek. Trzecie miejsce wywalczył 
Jacek Żądło (Mielec) z wynikiem 34 min. 31 sek.

Wśród kobiet tryumfowała Patrycja Talar (Pobiedzi-
ska) z czasem 40 min. 16 sek., drugie miejsce zajęła 

Lidia Czarnecka (Bliżyn) z wynikiem 40 min. 20 sek., 
a trzecie miejsce, Katarzyna Nagaś (Mielec) z czasem 
45 min. 19 sek.

W kategorii „Najszybsza Staszowianka” i „Najszybszy 
Staszowianin” szans rywalom nie dali Małgorzata Gad 
z czasem 53 min. 23 sek. i Patryk Dudzic z czasem 38 
min. 09 sek.

W kategorii Nordic Walking najszybszym piechurem 
okazał się Jacek Wiśniewski (Sandomierz) z czasem 
1:10:50, drugie miejsce zajął Zdzisław Wiatrowski (Kali-
szany) z wynikiem 1:12:27, natomiast na trzecim miejscu 
podium zawodów stanęła Katarzyna Frąszczak z Tar-
nobrzega, która trasę marszu pokonała w czasie 1:15:13.

Na mecie czekał na zawodników ciepły posiłek oraz 
owoce i napoje. Każdy uczestnik otrzymał również 
pamiątkowe medale, a najlepsi puchary i nagrody finan-
sowe za najlepsze miejsca.

Po biegu i marszu głównym w Wiśniowej odbyły 
się także zawody dla dzieci i młodzieży na krótszych 
dystansach. Sportowców dopingowali burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 
dr ewa Kondek oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Staszów adam Lubera. Wszyscy uczestnicy zawodów 
otrzymali pamiątkowe medale, a najlepsi w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych otrzymali nagrody 
ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
oraz Nadleśnictwo Staszów.

Organizatorami 3 edycji Biegu do serca Kołłątaja byli: 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Stowarzyszenie „Aktywna Kraina” oraz 
Stowarzyszenie „Staris”, natomiast partnerem biegu było 
Nadleśnictwo Staszów. Patronat honorowy nad biegiem 
objęła sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki - Anna Krupka oraz burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów - Leszek Kopeć.

MJ
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piłkarSki dZień dZiecka Z akademiĄ piłkarSkĄ

Podopieczni Akademii Piłkarskiej Olimpii Pogoń Staszów 
uczcili Dzień Dziecka na sportowo. Były piłkarskie 

rozgrywki, dmuchana zjeżdżalnia i kiełbaski z grilla. Nie 
zabrakło również upominków dla uczestników festynu.

Festyn Akademii Piłkarskiej odbył się w sobotę, 8 czerwca 
na stadionie miejskim w Staszowie. Wszystkich młodych 
piłkarzy, ich rodziny oraz trenerów przywitał Paweł Kra-
kowiak, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
będący jednocześnie dyrektorem Akademii. Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów złożył zawodnikom AP 
najserdeczniejsze życzenia z okazji Dnia Dziecka. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się również między innymi 
Leszek Guzal, wicestarosta staszowski oraz zbigniew 
Snopkiewicz, członek zarządu Grupy Azoty „Siarkopol” 
w Grzybowie.

Podopieczni szkółki piłkarskiej otrzymali upominki 
z okazji Dnia Dziecka. Burmistrz Leszek Kopeć wraz 
z zaproszonymi gośćmi wręczył młodym adeptom piłki 
nożnej pamiątkowe klubowe kubki, worki sportowe oraz 
koszulki. Włodarz miasta podarował również Akademii 
Piłkarskiej Olimpii Pogoń Staszów profesjonalne piłki tre-
ningowe oraz meczowe do gry w piłkę nożną.

Podczas piłkarskiego festynu na wszystkie dzieci czekała 
moc atrakcji. Specjalnie dla nich przygotowano dmuchaną 
zjeżdżalnię, elektrycznego byka oraz kule bumberball. 
Chętni mogli spróbować swoich sił w strzelaniu z łuku. 
Jednak najwięcej energii młodzi piłkarze poświęcili na roz-
grywki na boisku. Piłkarze doskonalili swoje umiejętności 
między innymi w bramce celnościowej. Na wszystkich 
czekało również wspólne biesiadowanie przy grillu.     PB

Złoto dla umig StaSZów
Drużyna Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie tryumfowała w zawo-
dach strzeleckich o Puchar Komendanta 
Powiatowego Policji w Staszowie. Repre-
zentanci gminy zajęli pierwsze miejsce 
w kategorii drużynowej. W kategorii 
indywidualnej srebrny medal wywal-
czyła ewa Kondek, zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów.

W piątek, 24 maja na strzelnicy spor-
towej UKS „Niedźwiadek” w Staszowie 
rywalizowało ze sobą 11 drużyn. Repre-
zentanci zmierzyli się ze sobą zarówno 
drużynowo, jak i indywidualnie w kon-
kurencji „karabinek sportowy”. W kate-
gorii drużynowej nie mieli sobie rów-
nych przedstawiciele Urzędu Miasta 
i Gminy Staszów, zajmując tym samym 
pierwsze miejsce. Zaraz za nimi znalazła 

się drużyna z Komendy Powiatowej 
Policji w Opatowie. Na trzecim miejscu 
uplasowali się przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Policji w Sandomierzu. 
W skład drużyny staszowskiego magi-
stratu weszli: Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, ewa Kondek, 
zastępca burmistrza, Sławomir Mikula, 
sekretarz miasta i gminy Staszów oraz 
Patryk Dudzic, pracownik Wydziału 
Promocji i Informatyki. W klasyfikacji 
indywidualnej dwa puchary przypadły 
reprezentantom UMiG Staszów. Po 
zaciętej walce ostatecznie na drugim 
miejscu znalazła się Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza miasta i gminy 
Staszów. Pierwsze miejsce przypadło 
sierż. sztab. Piotrowi Sałacie z KPP 
Opatów, zaś trzecie Sławomirowi 

Mikuli. Zwycięzcy otrzymali medale 
z rąk insp. Leszka Dębowskiego, 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Staszowie. Ponadto każdy uczestnik 
zawodów został uhonorowany pamiąt-
kowym pucharem.

Zawody strzeleckie zostały zor-
ganizowane w związku ze zbliżającą 
się 100. rocznicą powołania Policji 
Państwowej. Patronat nad nimi objął 
Zarząd Wojewódzkiego NSZZP woje-
wództwa świętokrzyskiego.    PB  

45187/2/2019 Monitor           StaSzowSki

S p o r t



W niedzielę, 26 maja w Smerdy-
nie odbyło się niesamowite, 

motoryzacyjne widowisko. Na terenie 
dawnego kamieniołomu pojawiło się 
kilkudziesięciu motocyklistów, rywa-
lizujących w Pucharze Południowej 
Polski-Cross Country. Smerdyńskie 
kamionki okazały się idealnym miej-
scem do przeprowadzenia rywalizacji 
motocrossowej.

Zawodnicy musieli pokonać wyma-
gającą trasę, składającą się ze stromych 
podjazdów, ostrych zakrętów oraz 
trudnych odcinków piaszczystych. 
Fani sportów motorowych mogli liczyć 
na świetne widowisko. Dzięki ukształ-
towaniu kamieniołomu, walka na trasie 
była idealnie widoczna dla wszystkich 
kibiców, którzy postanowili spędzić 
niedzielę w Smerdynie. Motocyklistów 
z podziwem dopingowali m.in.: bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza, dr  ewa 
Kondek oraz wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej, dr Beata Gajek-Dyl. 
Najlepsi zawodnicy w każdej z 8 kate-
gorii, otrzymali puchary ufundowane 
przez gminę Staszów.

Pomysłodawcami imprezy byli: 
Kielecki Klub Motocyklowy Wena 

we współpracy z fundacją Kamionka 
Ziemi Smerdyńskiej. Oprócz spor-
towych emocji na kibiców czekało 
wiele atrakcji. Na miejscu można 
było m.in. spróbować potraw przy-
gotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Smerdynie oraz napić 
się regionalnego piwa z browaru 

„Popiel” w Kurozwękach. Organizato-
rzy już zapraszają na kolejne sportowe 
wydarzenia, które odbędą się na torze 
w Smerdynie.

Wyniki w poszczególnych 
kategoriach:
Motocykl Amator S1: 1. Polcyn 

Konrad (KKM Wena), czas: 
01:33:29,652; 2. Jastrzębski 
Dominik (KKM Wena), czas: 
01:34:32,456; 3. Sideł Marcin (TK 
MotorsTeam), czas: 01:37:20,169.

Motocykl Amator S2:  1. Sebzda Jakub 
(Enduro24.eu), czas: 01:31:49,838; 
2.  Drozd Kamil (Enduro Grębów), 
czas: 01:32:36,483; 3. Mazur 
Dominik (Enduro24.eu), czas: 
01:32:48,372.

Motocykl Expert S1: 1.Musiał 
Damian (KTM Novi Korona 
Kielce), czas: 01:36:36,666; 2. 
Pajerski Piotr (RafRacing Team 
Nowy Targ), czas: 01:39:43,081; 
3. Rokita Patryk (Rega MX Team 
Ropczyce), czas: 01:30:08,314.

Motocykl Expert S2: 1. Kędziora 

Michał (OKSM EnduroRana), 
czas: 01:34:34,321; 2. Babicz 
Dawid (Rega MX Team Ropczyce), 
czas: 01:34:50,781; 3. Wesołowski 
Kuba (Drogosz Suspension), czas: 
01:37:44,661

Motocykl Hobby: 1. Poziomkow-
ski Sławomir (Hels Team), czas: 
01:39:39,120; 2. Bedus Krzysz-
tof (Forest Freaks Enduro), czas: 
01:33:31,566; 3.Wiśniewski Jaro-
sław, czas: 01:34:43,635.

Motocykl Junior: 1. Bachleda Tymo-
teusz (TKM Zakopane), czas: 
01:32:40,439; 2. Kowalczyk Grze-
gorz (RafRacing Team Nowy 
Targ), czas1:33:12,161; 3. Janik 
Damian (GKM Ochotnica), czas: 
01:36:02,652.

Motocykl Junior 85: 1. Skoczen 
Adrian (SMK Czerwionka), czas: 
01:34:51,270; 2. Królikowski 
Karol (Rega MX Team Ropczyce), 
czas: 01:35:11,440; 3. Gacek Filip 
(Enduro Kozy), czas: 01:40:34,130.

Motocykl Master: 1. Frydrych Robert 
(KTM Novi Korona Kielce), czas: 
01:39:21,711 (9 okrążeń); 2. Zych 
Adam (RafRacing Team Nowy 
Targ), czas: 01:30:20,681 (8 okrą-
żeń); 3. Marszałek Grzegorz 
(RafRacing Team Nowy Targ), 
czas: 01:31:45,274 (8 okrążeń).

RW
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ii międZySZkolny turniej SZachowy o puchar 
BurmiStrZa

W środę, 12 kwietnia, w hali Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie odbył się II Międzyszkolny 

Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów. W szachowych potyczkach wzięli udział ucznio-
wie z terenu całej gminy.

W środowym turnieju uczestnicy rywalizowali ze sobą 
w 3 grupach wiekowych oraz drużynowo. W pierwszej 
kategorii rozgrywki odbywały się wśród zawodników 
klas I-III, w drugiej pomiędzy uczniami klas IV-VI, 
a w trzeciej klas VII- VIII i gimnazjum. W kategorii 
drużynowej nie miała sobie równych Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Staszowie im. I. J. Paderewskiego. 
Na drugim miejscu znalazł się zespół z Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. T. Kościuszki w Koniemłotach, a zaraz 
za nimi byli uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie.

Nagrody zwycięzcom wręczyli Leszek Kopeć, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, ewa Kondek, zastępca 
burmistrza oraz andrzej Poniewierski, dyrektor Powia-
towego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Staszowie. 
Burmistrz Leszek Kopeć pogratulował uczestnikom 
sportowych rozgrywek i wysokich wyników. Włoda-
rze miasta wręczyli zwycięzcom pamiątkowe szklane 
puchary i upominki. Wyniki II Międzyszkolnego Tur-
nieju Szachowego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów prezentują się następująco:

Kategoria A klasy I- III: 1. Wojciech Fąfara; 2. Alan 
Czerwiec; 3. Kacper Glica; 4. Kacper Borzęcki; 5. Julia 
Adwent; 6. Bartłomiej Kaczmarczyk.

Kategoria B klasy IV- VI: 1. Krzysztof Pawlik; 2. Leon 
Pruś; 3. Jakub Wójtowicz; 4. Szymon Jobkiewicz; 5. Olaf 
Żyła; 6. Błażej Słomka.

Kategoria C klasy VII- VIII i klasy gimnazjalne: 
1.  Kacper Łabęcki; 2. Antoni Fąfara; 3. Adrian Czerwiec; 
4. Jan Chyc; 5. Wojciech Jońca; 6. Mikołaj Lech.

Rozgrywki podczas II Międzyszkolnego Turnieju Szacho-
wego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów sędziowali 
anna Kot oraz Jarosław Bem. Burmistrz Leszek Kopeć oraz 
sędziowie pogratulowali niedawnego sukcesu wychowankom 
Koła Szachowego LUKKS Staszów, Kacprowi Łabęckiemu 
oraz antoniemu Fąfarze. Młodzi szachiści tryumfowali pod-
czas Mistrzostw Województwa Juniorów, które odbyły się 1 i 2 
czerwca w Kielcach. Kacper zajął V miejsce w kategorii wieko-
wej do lat 14, zaś Antoni VI w kategorii do lat 12. Podopieczni 
Koła Szachowego LUKKS Staszów zakwalifikowali się tym 
samym do półfinałów Mistrzostw Polski Juniorów 2020.

Organizatorami II Międzyszkolnego Turnieju Sza-
chowego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
był Urząd Miasta i Gminy Staszów oraz Ludowy 
Uczniowski Katolicki Klub Sportowy LUKKS Kielce, 
Koło Szachowe LUKKS Staszów i Powiatowy Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli.

PB
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Xiii memoriał danuty Batóg

Za nami XIII Memoriał im. Danuty Batóg w biegach 
przełajowych. 11 czerwca na terenie Zespołu Pałaco-

wego w Kurozwękach zmierzyło się ze sobą 130 uczniów 
ze szkół z terenu miasta i gminy Staszów.

Rozpoczęcie zawodów sportowych poprzedziło 
złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy na cmentarzu 
parafialnym w Kurozwękach, na grobie Danuty Batóg, 
nauczycielki miejscowej Szkoły Podstawowej, która 
zmarła w wieku 45 lat.

Uczniowie z 5 szkół podstawowych z terenu gminy 
Staszów zmierzyli się ze sobą na dystanie 500-600 m. 
W biegach przełajowych udział brały: Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Kurozwękach, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Mostkach, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. 
H. Łaskiego w Staszowie, Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Wiązownicy oraz Publiczna Szkoła Podstawowa im. T. 
Kościuszki w Koniemłotach. Ponadto odbyły się także 
biegi VIP dla dorosłych na dystansie 300 m.

Podczas Memoriału im. Danuty Batóg biegaczy dopin-
gowali: Jolanta Macias, kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
Roman Karaś, prezes LZS w Staszowie oraz Danuta 
Batóg, główny specjalista do spraw Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych staszowskiego 
magistratu. Jolanta Macias w imieniu burmistrza miasta 
i gminy Staszów, Leszka Kopcia pogratulowała wyników 
wszystkim uczestnikom biegów przełajowych. Zapro-
szeni goście wręczyli zwycięzcom puchary, medale 
i dyplomy. Zakończeniem wydarzenia był poczęstunek 
dla wszystkich uczestników oraz gości.

Wyniki XIII Memoriału im. Danuty Batóg w bie-
gach przełajowych przedstawiają się następująco:

Klasyfikacja GENERALNA DZIEWCZĄT
I miejsce: Oliwia Dziewięcka – PSP Kurozwęki
II miejsce: Weronika Kozieł – PSP Kurozwęki
III miejsce: Aleksandra Strzyż – PSP Mostki
IV miejsce: Anna Bugaj – PSP Kurozwęki
V miejsce: Zuzanna Golba – PSP nr 3 Staszów
VI miejsce: Kinga Kargulewicz – PSP Mostki

KLASYFIKACJA GENERALNA CHŁOPCÓW
I miejsce: Mateusz Bugaj – PSP Kurozwęki
II miejsce: Jakub Sobieniak – PSP nr 3 Staszów
III miejsce: Piotr Palmąka – PSP Kurozwęki
IV miejsce: Bartłomiej Idzik – PSP Koniemłoty
V miejsce: Tomasz Maj – PSP Mostki
VI miejsce: Mikołaj Mazgaj – PSP Wiązownica Duża

Memoriał im. Danuty Baatóg jest od 13 lat tradycją 
szkoły. Po raz pierwszy został zorganizowany w pierwszą 
rocznicę śmierci miejscowej nauczycielki. Celem imprezy 
jest propagowanie zdrowego stylu życia, zdrowej rywaliza-
cji, wspólnego spędzania czasu, a także integracja uczniów 
i nauczycieli z różnych szkół. Wydarzenie zorganizowane 
przez Zespół Placówek Oświatowych - Publiczną Szkołę 
Podstawową i Przedszkole w Kurozwękach oraz Zespół 
Pałacowy w Kurozwękach objął patronatem Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów.

PD
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16 czerwca, przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 
w Staszowie, miał miejsce Piknik Pink Panthers. 

Oprócz występów grup taneczno-akrobatycznych przy-
gotowano występy wokalne, konkursy oraz mnóstwo 
atrakcji. W czasie zabawy prowadzono także zbiórkę 
na zakup air tracka.

Piknik zorganizowany przez rodziców i sympatyków 
drużyny sportowej Pink Panthers Staszów odbył się pod 
patronatem Leszka Kopcia, burmistrza miasta i gminy 
Staszów. Tego dnia mogliśmy podziwiać występy naj-
młodszej, średniej i seniorskiej grupy staszowskich Pan-
thers. Grupy cheer dały wspaniały popis akrobatycznych 
i tanecznych umiejętności. Obecni byli między innymi 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów oraz dr 
Ewa Kondek, zastępca burmistrza. Włodarz pogratulował 
tancerkom i ich rodzicom pasji oraz sportowych osiągnięć. 

- Jesteśmy pod wielkim wrażeniem przygotowanego pikniku 
i całej działalności Pink Panthers – mówił burmistrz, doce-
niając zarówno wielki talent i ciężką pracę zawodniczek, jak 
również zaangażowanie i poświęcenie rodziców młodych 
artystów. Podziękowania i wyrazy uznania zostały skiero-
wane także do trenerek grup oraz Beaty Rachoń, prezesa 
zarządu Stowarzyszenia Aktywni – Korab w Staszowie 
i trenerki Cheer Pink Panters Staszów. Swoim opiekunkom 
na scenie dziękowały także młode cheerleaderki.

Podczas wydarzenia plenerowego na dzieci i młodzież 
czekało wiele atrakcji: dmuchana zjeżdżalnia, place 

zabaw, wata cukrowa, kolorowe balony oraz karuzela. 
W trakcie pikniku zbierano także pieniądze na zakup 
powietrznej ścieżki akrobatycznej air truck, która 
pomoże cheerleaderkom bezpiecznie trenować. W tym 
celu zorganizowano licytacje fantów podarowanych 
przez darczyńców. Wspierając grupę Pink Panthers 
można było także skosztować domowych wypieków 
i specjałów z grilla, ozdobić swoje włosy kolorowymi 
warkoczykami, czy pomalować twarz. Chętni mogli 
także obejrzeć radiowóz policyjny lub założyć alko-
gogle – symulator upojenia alkoholowego. W trakcie 
wydarzenia czas zebranym umilały także wokalistki 
z Klubu Piosenki RYTM ze Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Mimo wielu atrakcji i powodzenia pikniku, 
nie udało się zebrać całej kwoty potrzebnej do zakupu 
air trucka. Osoby chcące wesprzeć Cheer Pink Panthers 
mogą wpłacać pieniądze między innymi poprzez inter-
netowy serwis „Zrzutka.pl” Czas trwania pikniku został 
skrócony przez bardzo złą pogodę.

Organizatorami wydarzenia byli rodzice i sympatycy 
Pink Panthers przy wsparciu Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów, Staszowskiej Komendy Powiatowej Policji, 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3, Staszowskiego Ośrodka Kul-
tury oraz Stowarzyszenia Aktywni Korab.
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memoriał henryka miśkiewicZa
Na początku czerwca na stadio-

nie lekkoatletycznym Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie 
odbył się Memoriał im. Henryka 
Miśkiewicza w lekkiej atletyce 

w kategorii szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Zawody 4 czerwca 
poprzedziło zapalenie zniczy przez 
delegację młodzieży i działaczy LZS 
i złożenie kwiatów na grobie zmar-
łego Henryka Miśkiewicza.

Podczas zawodów lekkoatletycz-
nych dziewczęta i chłopcy mierzyli 
się ze sobą w biegach na 100 m, 300 
m, 600 m, 1000 m, 2 000 m, w skoku 
w dal, skoku wzwyż, pchnięciu kulą, 
rzucie oszczepem i sztafecie 4 x 100 
m. Szkoły z gminy Staszów zapre-
zentowały wysoki poziom, zajmując 
miejsca w czołówce ogólnej klasyfi-
kacji medalowej. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 zajęła drugie 
miejsce, zdobywając 2 złote medale, 
4 srebrne i 2 brązowe. Staszowska 
„dwójka” ustąpiła jedynie szkole 
z Połańca, która wygrała w klasyfi-
kacji medalowej. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 zdobyła 1 złoty 
medal, 2 srebrne i jeden brązowy, 
a szkoła w Kurozwękach zdobyła 
po jednym złotym, srebrnym i brą-
zowym medalu.

Podczas zawodów na staszow-
skim stadionie zawodników dopin-

gowali między innymi Leszek Kopeć, 
burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Ewa Kondek, zastępca burmistrza, 
Jerzy Kula, prezes Świętokrzyskiego 
Związku LZS, Roman Karaś, prezes 
LZS w Staszowie oraz Anna Majczak, 
wiceprzewodnicząca LZS w Staszowie. 
Najlepszym zawodnikom nagrody 
podczas uroczystej dekoracji wręczał 
burmistrz Leszek Kopeć.

Memoriał zorganizowało Powia-
towe i Miejsko-Gminne Zrzesze-
nie LZS w Staszowie oraz Powia-
towy Szkolny Związek Sportowy 
w Staszowie. Śp. Henryk Miśkiewicz, 
któremu poświęcony był memo-
riał, od 1956 roku był cenionym 
i zasłużonym dla sportu działaczem 
Ludowych Zespołów Sportowych. 
W latach 1967-1997 był prezesem 
LSZ przy Szkole Podstawowej 
w Niedźwiedziu w gminie Bogoria, 
a w latach 1982-1989 prezesem Rady 
Gminnej LZS w Bogorii. Wyniki 
Memoriału dostępne są na stronie 
http://www.staszow.pl/memorial-
im-henryka-miskiewicza-w-lekkiej-
atletyce.html.

MK

doBra paSSa lekkoatletów Z cZajkowa

Bardzo udane starty zaliczyli w czerwcu uczniowie 
z PSP w Czajkowie, którzy wzięli udział w finałach 

wojewódzki w lekkoatletyce. 

W dniu 14 czerwca w finale wojewódzkim, w star-
tach indywidualnych  zdobyli 7 medali, w tym 4 
złote. Natalia ogórek została podwójną mistrzynią 
województwa w biegu na 60 metrów i w skoku w dal. 
W biegu na 1000 metrów mistrzem został Hubert 
Szcześniak, a w biegu na 300 metrów Patryk Kwasek, 
który zajął także II miejsce w rzucie piłeczką palan-
tową. W młodszej kategorii mistrzynią w skoku w dal 
została oliwia Maciąg, a III miejsce zajęła Marysia 
Tomporowska.

Zawodniczki z PSP w Czajkowie zajęły także III miej-
sce w finale wojewódzkim w trójboju lekkoatletycznym. 
Wygrały dziewczęta z Kielce, a drugie miejsce zajęła 
szkoła z Ostrowca Świętokrzyskiego. W klasyfikacji 
indywidualnej oliwia Maciąg zajęła 3 miejsce.  

Zawody drużynowe odbyły się 17 czerwca 2019 r. 
i brali w nich udział uczniowie szkół podstawowych 
z rocznika 2008 i młodsi. W ramach trójboju rozgrywane 
były następujące konkurencje: bieg na 60 metrów, rzut 
piłeczką palantową i skok w dal. 

Trenerami zawodników są Krzysztof czerwiec 
i Grzegorz Kwasek.

IK, fot. Krzysztof Czerwiec
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Za nami pierwsza edycja Festi-
walu Biegowego „LasStaris”. 

Prawie dwieście osób wzięło udział 
w wydarzeniu zorganizowanym 
w niedzielę, 16 czerwca w Czernicy. 
Na prawie 200 miłośników biegów 
i nordic walking czekała leśna trasa, 
piękna pogoda i wspaniałe nagrody.

Biuro zawodów otworzono dla 
uczestników chwilę przed godziną 
8 rano. Sportowe zmagania zain-
augurował występ Orkiestry Dętej 
Grupy Azoty KiZCHS „Siarkopol” 
w Grzybowie. Miłośników biegania 
przywitał Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, życząc 
wszystkim udanego biegu. Zaraz po 
profesjonalnej rozgrzewce sportowcy 
wystartowali. Uczestnicy Festiwalu 
Biegowego „LasStaris” przebyli trasę, 
która prowadziła przez malownicze, 
leśne tereny Czernicy. Biorący udział 
w wydarzeniu pobiegli na dwóch 
dystansach – w półmaratonie „Cały 
Zając”, którego trasa wynosiła prawie 
22 km pobiegło 42 osoby, zaś w biegu 
na 10 km wzięło udział 34 zawodni-
ków. 10-kilometrową trasę „Marszu 
Szaraka” pokonało także 18-stu kijka-
rzy Nordic Walking. Podczas „LasSta-
ris” odbyły się również biegi dla dzieci 
w różnych kategoriach wiekowych 
i dystansach. W zmaganiach wzięły 
udział „Wiewiórki” - 4-5 lat na 100 
m, „Niedźwiadki” - 6-7 lat na 200 m, 

„Zajączki” - 8-9 lat na 400 m, „Liski” - 
10-13 lat na 800 m oraz ,,Wilki” - 14-16 
lat na 1200 m.

W „Całym Zającu” w kategorii 
mężczyzn nie miał sobie równych 
Jacek Długosz z czasem 1:29:05. Zaraz 
za nim znalazł się Patryk Dudzic 
(1:38:52), a na trzecim miejscu był 
Łukasz Borycki (1:49:25). W kate-
gorii kobiet pierwsze miejsce zajęła 
Magdalena Gajek, która pokonała 
trasę w 1:53:53. Drugie miejsce zajęła 
Anna Tyszkiewicz-Obara (2:19:37), 
zaś trzecie Patrycja Skrobacz-Matu-
siewicz (2:25:02). Przyznano także 
nagrodę specjalną dla najlepszego Sta-
szowianina w półmaratonie – Konrada 
Gajdowskiego (1:51:55) oraz najlepszej 
Staszowianki – Katarzyny Mączki 
(2:30:39). Damian Sator z czasem 43:16 
przebiegł „Pół zająca”, znajdując się 
tym samym na pierwszym miejscu 
w kategorii mężczyzn. Jako drugi na 
mecie pojawił się Wojciech Sende-
rowski (45:01), zaś trzeci był Marcin 
Czegus (45:03). W kategorii kobiet 
jako pierwsza 10-kilometrowy bieg 
ukończyła Agata Wrońska z czasem 
52:53. Zaraz za nią znalazła się Ewa 
Woś (53:50), a na trzecim miejscu upla-
sowała się Wioletta Jaworska (55:27). 
W 10-kilometrowym biegu także 
przyznano tytuł najlepszego Staszo-
wianina – Pawła Boronia (53:13) oraz 
najlepszej Staszowianki – Agnieszki 

Nowak (55:51). W kategorii mężczyzn 
jako pierwszy „Marsz Szaraka” ukoń-
czył Mirosław Gratka z czasem 1:08:10. 
Drugi na mecie był Błażej Warszawa 
(1:23:38), zaś trzeci Tomasz Jackowski 
(1:24:00). W kategorii kobiet tryumfo-
wała Sylwia Pasińska-Skowron, która 
ukończyła trasę w 1:15:56. Drugie 
miejsce zajęła Krystyna Styga (1:17:22), 
zaś trzecie Ilona Gorczyńska (1:21:50). 
Najlepszą Staszowianką „Marszu 
Szaraka” została Justyna Wawrzyk 
(1:46:14).

Zawodników Fest iwalu Bie -
gowego  go r ą c o  d o p i ngowa ł 
Leszek Kopeć, burmistrz miasta 
i gminy Staszów, Ewa Kondek, 
zastępca burmistrza oraz Adam 
Lubera, Nadleśniczy Nadleśnic-
twa Staszów. Włodarze miasta 
udekorowali na mecie każdego 
biegacza pamiątkowym medalem. 
Burmistrz wraz z zastępcą wrę-
czyli także zwycięzcom nagrody 
oraz pogratulowali wyników.

Organizatorem Festiwalu Biego-
wego „LasStaris” było Staszowskie 
Towarzystwo Amatorów Rekreacji 
i  Sportu STARiS „RUCH –SPRAW-
NOŚĆ –ZDROWIE” we współpracy 
z Urzędem Miasta i Gminy Staszów, 
Starostwem Powiatowym w Staszowie 
oraz Nadleśnictwem Staszów.

PB

pierwSZa edycja „laSStariS” Za nami!
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